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Delegeringsreglement Orkland kommune  
 
Vedlegg: 
Delegeringsreglement Orkland  
 
Rådmannens innstilling: 
Kommunestyret vedtar vedlagte delegeringsreglement for Orkland kommune. 
 

 
Saksopplysninger: 
 

Behandling av sak – overordnede avklaringer og drøftelser rundt 
delegeringsreglement for Orkland kommune 
Utkast til delegeringsreglement for Orkland kommune ble utformet og lagt frem for drøfting i 

Arbeidsutvalget den 13. desember 2018 og i Fellesnemnda den 20. desember 2018. Under drøftelse 

av saken i Fellesnemnda fremkom en rekke spørsmål og innspill. Prosjektleder vurderte innspill og 

tilbakemeldinger og så at disse i hovedsak dreide seg om to overordnede problemstillinger. Den ene 

dreide seg om de forskjellige politiske grupperingers mulighet for å bringe frem problemstillinger og 

saker mens den andre problemstillingen dreier seg om gjennomføring og detaljering av 

grensedragning mellom administrative og politiske vedtak.  

For spørsmål om de forskjellige politiske grupperingers mulighet til å fremme innspill, spørsmål og 

saker, er det naturlig at regulering av dette fremgår av reglement for kommunestyret. Utkast til 

reglement for kommunestyret i Orkland ble derfor utarbeidet og lagt frem for politisk behandling. 

Reglement for kommunestyret i Orkland ble behandlet i Arbeidsutvalget den 01.04.19 og ble vedtatt 

av Fellesnemnda den 13.06.19.    

Delegert myndighet er en tillit som blir vist formannskapet, utvalg eller rådmannen til å opptre på 

kommunestyrets vegne og bistå med å realisere kommunestyrets vilje. Reglementet må derfor alltid 

etterleves og tolkes med dette formålet som målsetning. Hovedprinsippet i delegeringsreglement for 

dagens fire kommuner er at den myndighet som kan delegeres er delegert. For delegering til 

rådmannen innebærer dette at rådmannen gis fullmakt til å ta avgjørelser i alle kurante saker. En sak 

skal alltid oppfattes kurant når det foreligger klare retningslinjer for hvordan den skal behandles eller 
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en har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. Dette innebærer at alle saker av prinsipiell 

betydning skal legges frem for politisk behandling. For det store flertall av saker vil det være klart om 

saken er av en slik karakter at politisk behandling er nødvendig, men det vil alltid kunne oppstå 

grensetilfeller. Det er heller ikke gitt at alle har den samme vurderingen av de enkelte saker når det 

kommer til hvilke forhold som vurderes å ha prinsipiell betydning og hvilke saker som er å anse som 

kurante. Alternativet til å beholde dagens prinsipp for delegering er å utforme et meget mer detaljert 

delegeringsreglement, som gir en punktvis oversikt over hva som er delegert knyttet til de enkelte 

lover og reguleringer på de forskjellige områder. Dette vil gi et meget omfattende reglement som er 

krevende å ha oversikt over for brukerne og som også hyppig vil ha behov for revisjon for å være 

oppdatert. Selv med en slik innfallsvinkel vil det være vanskelig å være så detaljert at en unngår 

vurderingsspørsmål knyttet til hvor en sak skal behandles. Rådmannen har forståelse for de spørsmål 

som reises rundt denne problemstillingen. Det er viktig med dialog, tillitt og en felles forståelse for å 

etterleve et delegeringsreglement med relativt åpne rammer. Basert på erfaringer i dagens fire 

kommuner mener rådmannen dette også vil være den beste løsningen for Orkland kommune. 

Rådmannen har tatt med seg de innspill og tilbakemeldinger som har kommet under drøftelse av 

delegeringsreglementet og vil søke å avklare usikkerhet rundt behandling av fremtidige saker, ved 

drøftelser med de politiske utvalg.  

Utforming av delegeringsreglement  
I delegeringsreglementet er det valgt en enkel form med beskrivelser og angivelse av prinsipper 

fremfor en detaljert henvisning til lovhjemler på de forskjellige myndighetsområdene.  Dagens 

reglement i kommunene er noe forskjellig i sin utforming. For delegeringsreglement til Orkland er 

valgt en mer overordnet form i delegasjonsreglement, dette av hensyn til lesbarhet og forståelse, 

samt at behovet for oppdatering av reglementet anses å bli mindre. Det er mulig å legge inn oversikt 

over myndighetsområder med hjemmelshenvisning under hvert råd/utvalg eller det er mulig å ta 

med en oversikt som vedlegg, dersom en ønsker en mer detaljert fremstilling.  

Delegasjonsreglement som et digitalt dokument, kan utformes med mulighet for å klikke frem 

ytterligere informasjon gjennom linker i dokumentet, dette kan være medlemmer i råd, styrer og 

utvalg eller de hjemmelsgrunnlag som primært ligger under de forskjellige beslutningsområdene. Det 

er ingen av dagens kommuner som har et slikt digitalt dokument så dette vil kreve noe mer av 

utforming og tekniske løsninger.   

Vurdering: 

Politisk behandling og utforming av delegeringsreglement  
Politisk organisering i Orkland kommune er vedtatt og ligger til grunn for utforming av 

delegeringsreglement. Sak om politisk organisering i Orkland ble behandlet i fellesnemnda 30.11.17. 

Følgende vurdering ble presentert i saksfremlegget:  

Vurdering  

Den politiske organiseringen i Orkland kommune skal bidra til å nå målene i intensjonserklæringen. I 

intensjonsavtalen står det at den nye kommunen skal legge til rette for engasjement og deltagelse i 

utvikling av lokalsamfunnet og samhandling mellom kommune, lokalsamfunn og næringsliv. Det er 

laget et drøftingsnotat tilknyttet saken som ligger ved sakspapiret, og som går dypere i ulike 

vurderinger.  
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Den politiske organiseringen av Orkland har vært drøftet både i arbeidsutvalg og fellesnemnda, og 

prosjektleder har tatt med innspill fra de debattene inn i vurderingene som gjort i innstilligen i saken.  

De prinsippene som prosjektleder har lagt til grunn for anbefalingen er:  
• Hovedutvalg med delegert beslutningsmyndighet  
• Alle kommunestyrerepresentanter skal sitte i et utvalg, formannskap eller komite  
• Hovedutvalg med maks gruppestørrelse på elleve representanter  
 

Disse prinsippene og innspill i prosessen er søkt ivaretatt ved utforming av utkast til 

delegeringsreglement.  

Regelverk og utarbeidelse av delegeringsreglement 
Kommuneloven regulerer kommunenes organisering og ansvarsforhold, av lovens § 5-3 fremgår:  

Kommunestyret er det øverste organet i kommunen, og fylkestinget er det øverste organet i 

fylkeskommunen. 

Kommunestyret treffer vedtak på vegne av kommunen, og fylkestinget treffer vedtak på vegne av 

fylkeskommunen, hvis ikke noe annet følger av lov. 

Kommunestyret og fylkestinget kan delegere myndighet til å treffe vedtak til andre folkevalgte 

organer, ordføreren eller kommunedirektøren innenfor rammene av denne loven eller annen lov. 

Delegering innebærer at myndighet til å treffe bindende vedtak gis til andre. Det organet som 

delegerer, må alltid selv ha den kompetansen som delegeres. Det kan gis instrukser og retningslinjer 

for utøvelsen av tildelt myndighet og delegert myndighet kan trekkes tilbake av det organet som har 

delegert.  

Kommuneloven har vide rammer for delegasjon av myndighet, tre hovedgrupper av regler som 

regulerer dette:  

– lovtekster som forbyr delegasjon,  

– lovtekster som tillater delegasjon,  

– lovtekster som tillater delegasjon i enkeltsaker og i sakstyper som ikke er prinsipielle 

 

Kommunestyret og fylkestinget skal selv vedta reglement for delegering av avgjørelsesmyndighet og 

for innstillingsrett innen 31. desember året etter at kommunestyret og fylkestinget ble konstituert. 

Sist vedtatte reglement og eventuelle andre vedtak gjelder inntil nytt reglement er vedtatt, jf. 

kommuneloven § 5-14.  

Ved utforming av delegeringsreglement må en ta stilling til hvor mye myndighet som ønskes delegert 

fra kommunestyret og hvem denne myndigheten skal delegeres til. På dette området er det stor 

likhet mellom kommunene i dag. Alle kommunene har hovedprinsippet om at den myndighet som 

kan delegeres er delegert, det er unntak for enkeltområder i de forskjellige reglementene som 

gjelder dagens kommuner.  
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Et annet gjennomgående fellestrekk ved dagens delegeringsreglement er at gjennomgående legges 

driftsoppgaver til faste utvalg.  

Disse prinsippene er tatt med og videreføres i utkast til delegeringsreglement for Orkland kommune.  

Når det gjelder hvordan myndighet delegeres i den politiske organisasjonen er det to forskjellige 

modeller i kommunene i dag:  

– All myndighet fra kommunestyret delegeres via formannskapet.  

– Myndighet fra kommunestyret delegeres direkte til formannskap og faste utvalg 

Det er fordeler og ulemper med begge modeller. Dersom kommunestyret delegerer direkte til 

hovedutvalg sikrer enn at disse utvalgene får reell myndighet på sine saksområder innen rammene 

for delegert myndighet. Ulempen kan være at noen flere saker kommer for behandling i 

kommunestyret og at det kan bli en for stor mengde saker til behandling her. I utkast til 

delegeringsreglement for Orkland er modellen med direkte delegering av myndighet fra 

kommunestyret til hovedutvalgene lagt til grunn. Dette vurderes å best ivareta prinsippet om 

delegert myndighet til hovedutvalgene, jf. ovenfor. Det vurderes videre at i en ny kommune med 

mange tilpasninger og behov for å finne sin form, kan det være hensiktsmessig å ha denne 

ordningen. Skulle det melde seg problemer med strukturen i forhold til saksmengde m.m. kan en 

etter at ny politisk organisasjon har funnet sin form, ta denne modellen opp til ny vurdering.     

Rådmannens erfaring at det er hensiktsmessig å samle de overordnede delegeringsbestemmelser i et 

dokument, dette gir enklere tilgang til oversikt over beslutningsnivå og myndighetsstruktur i 

kommunen. På enkelte områder er det behov for supplerende regler for delegering. Det arbeides 

med nytt økonomireglement for Orkland. Det er i dette utkastet bestemmelser/reguleringer som går 

på myndighetsfordeling mellom kommunestyret og de øvrige politiske organ. Økonomireglementet 

utfyller det politiske delegeringsreglement for de prosesser som er særskilt for økonomiområdet.   

Stortinget har sommeren 2018 vedtatt ny kommunelov, denne er trådt i kraft for nytt kommunestyre 

i Orkland fra konstituering og loven forøvrig vil trå i kraft fra 01.01.2020. Nytt delegeringsreglement 

er derfor innarbeidet med nødvendige justeringer i forhold til ny kommunelov samt henvisninger til 

denne. Endringene medfører i liten grad materielle endringer med unntak av ny bestemmelse om 

arbeidsgiveransvar som er inntatt i delegeringsreglementets punkt. 2.4 og punkt 8.       

Av ny kommunelov fremgår at personalansvar er underlagt Rådmannen (kommunaldirektør), jf. 

Kommuneloven § 13-1 kommunaldirektør. Myndighet og oppgaver, 7. ledd.  

Kommunedirektøren har det løpende personalansvaret for den enkelte, inkludert ansettelse, 

oppsigelse, suspensjon, avskjed og andre tjenstlige reaksjoner, hvis ikke noe annet er fastsatt i lov.  

 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Skriv inn økonomiske  konsekvenser her. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Skriv inn konsekvenser her. 
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1 Bestemmelse om utøvelse av delegert myndighet. 

1.1 Generell forutsetning 
All delegert myndighet utøves i henhold til lover, forskrifter og retningslinjer gitt av overordnet 

organ, og innenfor årsbudsjettets rammer og forutsetninger. 

1.2 Tilbakekalling av fullmakt i enkeltsaker 
Et overordnet organ kan kreve å få seg forelagt en sak som et underordnet organ har til behandling i 

henhold til delegert fullmakt. 

1.3 Rett til å unnlate å gjøre bruk av delegert myndighet i særskilte tilfelle 
Den som har fått delegert myndighet, kan overlate til det overordnede organ å fatte avgjørelse i 

spesielle saker. 

1.4 Omgjøringsrett 
Et overordnet organ kan av eget tiltak omgjøre et underordnet organs vedtak i samsvar med 

forvaltningslovens § 35. 

1.5 Mindretallsanke 
I saker hvor utvalget er delegert avgjørelsesmyndighet, kan 2 medlemmer, ordføreren eller 

kommunens rådmann innen møtets slutt forlange saken fremlagt for overordnet organ. I 

årsbudsjettsaker har kommunens rådmann også rett til å bringe vedtaket inn for overordnet utvalg 

innen tre dager etter det møtet der vedtaket er gjort 

1.6 Uklar myndighet 
Uklarhet om et utvalg har delegert avgjørelsesmyndighet i en sak, avgjøres av utvalget selv ved vanlig 

flertall. 

Et vedtak om å bruke delegert myndighet i slike tilfeller kan ankes etter reglene i punkt 1.5 om 

mindretallsanke. 

1.7 Klage og klagebehandling 
Vedtak fattet etter delegert myndighet kan påklages på vanlig måte etter forvaltningslovens regler. 

Klage på vedtak fattet av administrasjonen på bakgrunn av delegert myndighet skal som hovedregel 

behandles av det politiske organ som har delegert myndigheten. 

Ved klagebehandling skal klagen behandles i samme fora som beslutningen er tatt eller på høyere 

nivå. 

Klageorgan etter forvaltningsloven § 28 andre ledd kommunestyret eller særskilt klagenemnd 

oppnevnt av dette. I Orkland kommune er det besluttet at formannskapet skal fungere som 

klagenemnd.  
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1.8 Lovlighetskontroll  
Alle kommunale avgjørelser truffet av folkevalgte organ eller den kommunale administrasjon kan 

klages inn for departementet til kontroll av avgjørelsenes lovlighet, jf. kommunelovens § 27-1.  

Retten utøves av minst 3 medlemmer av kommunestyret. Fristen er tre uker fra avgjørelsen ble 

truffet, jf. forskrift om tidsfrist for lovlighetskontroll.  

Krav om lovlighetskontroll framsettes for det organ som har truffet den aktuelle avgjørelse. Hvis 

dette opprettholder avgjørelsen, oversendes saken til departementet eller fylkesmannen som 

normalt har fått delegert denne myndigheten. 

Avgjørelser om ansettelse, oppsigelse eller avskjed er ikke gjenstand for lovlighetskontroll. Spørsmål 

om det foreligger brudd på bestemmelser gitt i eller i medhold av lov om offentlige anskaffelser kan 

heller ikke gjøres til gjenstand for lovlighetskontroll.   

1.9 Myndighet i økonomi/budsjettsaker 
Kommunestyret skal en gang i året vedta en rullerende økonomiplan. Kommunestyret skal innen 

årets utgang vedta årsbudsjett med handlingsplan. Vedtak om årsbudsjett er bindende på 

rammenivå, det kreves derfor at kommunestyret fatter vedtak ved endringer i årsbudsjettet som 

påvirker den budsjetterte rammen.  

Beskrivelse av behandlingsprosessen for årsbudsjett fremgår av Økonomireglement for Orkland 

kommune. Av økonomireglementet fremgår også hvilken myndighet og roller øvrige politiske 

organer og rådmannen har i tilknytning til økonomi/budsjettsaker.   

1.10 Delegering til rådmannen 
Når rådmannen får delegert avgjørelsesmyndighet fra et utvalg skal denne myndigheten utøves ved 

skriftlige vedtak som skal rapporteres til det politiske utvalget som har delegert myndigheten. I 

hvilken form denne rapporteringen skal skje, bestemmes av det politiske utvalget. 
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Politisk organisering  

 

I tillegg til Formannskap og de faste hovedutvalg er det opprette Partssammensatt utvalg 

(Administrasjonsutvalg) etter kommunelovens § 5-11 samt Eldreråd, Ungdomsråd og Kommunalt råd 

for personer med funksjonsnedsettelse etter kommuneloven § 5-12.   

2 Delegering fra kommunestyret 

2.1 Delegering til formannskapet 

2.1.1 Generell delegering 

I medhold av kommunelovens § 5-6 delegerer kommunestyret myndighet til formannskapet til å 

treffe avgjørelser i alle saker som det er adgang til å delegere i henhold til kommunelov og særlov. 

2.1.2 Spesiell delegering til formannskapet 

Formannskapet delegeres myndighet til å fatte vedtak etter kommunelovens § 11-8. Formannskapet 

har da myndighet til å treffe vedtak som skulle vært avgjort i et annet organ, når det er nødvendig at 

vedtaket treffes så raskt at det ikke er tid til å innkalle dette.  

2.1.3 Innstillende myndighet  

Formannskapet innstiller til kommunestyret i alle saker hvor ikke innstillingsmyndigheten er lagt til 

annet utvalg. Formannskapet skal innstille i saker om handlingsplan, årsbudsjett, kommuneplaner og 

kommunedelplaner.  

2.2 Delegering til ordfører 
I medhold av kommunelovens § 6-1 delegeres ordføreren myndighet i følgende saker: 

Ordføreren kan innvilge gaver og oppmerksomheter i forbindelse med jubileer og åremålsdager for 

inntil det beløp som årlig vedtas i handlingsplan.   

Kommunestyret 

Formannskap
Hovedutvalg 

Oppvekst

Hovedutvalg for 
helse og 
mestring

Hovedutvalg 
Kultur, Idrett og 

Folkehelse

Hovedutvalg 
Teknikk

Hovedutvalg 
Forvaltning

Kontrollutvalg 
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Midlene til kurs for folkevalgte fordeles mellom hovedutvalg og formannskap. Hovedutvalgene 

fordeler sine midler, og formannskapet fordeler sine. 

Ordføreren representerer Orkland kommune ved generalforsamlinger, årsmøter o.l. der det ikke er 

oppnevnt spesielle representanter som har fått slik møte- og representasjonsrett. Ordføreren har 

rett til å bemyndige andre til å delta. 

Ordføreren skal ha myndighet til undertegne på kommunens vegne. 

2.3 Delegering til rådmannen 

2.3.1 Generell delegering: 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir kommunestyret rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 

alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 

hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

2.3.2 Delegering etter kommuneloven: 

I medhold av kommunelovens § 13-1, delegerer kommunestyret til rådmannen myndighet til å 

undertegne på kommunens vegne, jfr. kommunelovens § 5-3.   

Rådmannen gis myndighet til å fremme innstilling til vedtak i alle saker som administrasjonen 

fremmer for politisk behandling. 

Rådmannen delegeres anvisningsmyndighet. 

2.3.3 Delegering etter særlov 

Straffeloven av 22. mai 1902 nr. 10. 

Med hjemmel i Str.l. § 79, 5. ledd får rådmannen myndighet til å begjære påtale i alle saker som 

gjelder innbrudd, hærverk på kommunens eiendommer, (o.s.v.) og forøvrig i de tilfeller der hensynet 

til en hurtig etterforskning krever rask påtale. (Jfr. del B, § 2 nr. 1). 

Med hjemmel i ekteskapsloven § 12 delegeres myndighet til å forestå vigsler til rådmann Ingvill 

Kvernmo og assisterende rådmenn Svein Henry Berdal og Petter Lindseth.  

2.3.4 Kommunale krav 

Frafalle kommunal pant for lån eller vike prioritet, når dette ikke fører med seg vesentlig økning i 

tapsrisiko for kommunen. 

Frafalle pant ved tvangssalg eller frivillig salg av eiendom der det ikke oppnås full dekning for 

kommunens krav. 

2.3.5 Representasjon og økonomiske transaksjoner 

• Representere kommunen ved tvangsauksjoner for å ivareta kommunens økonomiske 

interesser 

• Fordele støtte til politiske partier etter fastsatte regler 

• Godkjenne godtgjøring og erstatning for tapt arbeidsfortjeneste for kommunale 

ombudsmenn  

• Gjennomføre salg av kommunens konsesjonskraft 
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2.3.6 Alle spørsmål knyttet til den daglige drift av kommunal virksomhet. 

Spørsmål av prinsipiell karakter omfattes ikke av delegeringen. 

2.3.7 Intern delegering: 

Rådmannen kan delegere sin myndighet til andre innen administrasjonen. Delegeringen kan omfatte 

hele eller deler av det kommunale ansvarsområdet 

2.4 Delegering til administrasjonsutvalget 

2.4.1 Delegering etter kommuneloven: 

Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg i henhold til kommunelovens § 5-11 og består 

av formannskapets medlemmer + 3 tillitsvalgte. I medhold av kommunelovens § 10 gir 

formannskapet administrasjonsutvalget myndighet til å treffe avgjørelser innen følgende 

saksområder: 

Administrasjonsutvalg: 

• Foreta oppretting av stillinger, omgjøring og reduksjon av antall stillinger 

• Godkjenne felles regler som gjelder forholdet mellom de ansatte og kommunen som 

arbeidsgiver overfor de ansatte. Dette vil gjelde spørsmål om permisjonsreglement, flexitid, 

ferieavvikling, personalpolitiske tiltak o.l.  

• Administrasjonsutvalget skal uttale seg om alle saker som angår forholdet mellom 

kommunen og de ansatte og hvor avgjørelsen skal skje i formannskap eller kommunestyret. 

Administrasjonsutvalget avgir innstilling/uttalelse til formannskapet og utvalgene innenfor sitt 

ansvarsområde i saker hvor formannskapet eller utvalgene har avgjørelsesmyndighet eller disse 

innstiller til kommunestyret.  

Arbeidsgiverutvalg: 

- Den politisk valgte delen av administrasjonsutvalget (arbeidsgiverutvalget) har myndighet til å 

behandle alle forhandlingsspørsmål så lenge resultatet av forhandlingene ikke medfører 

overskridelser av budsjettet. 

2.5 Delegering til hovedutvalg for oppvekst  

2.5.1 Arbeids- og ansvarsområde 

Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle driftsoppgaver i kommunen innen oppvekstsektoren. 

Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha ansvar for forvaltningsoppgaver som er tillagt kommunen 

gjennom lov og regelverk, men hovedutvalget skal likevel ha ansvar når forvaltningsoppgavene som 

hovedsak er knyttet til den kommunale driften. Dette vil gjelde driftsspørsmål innen blant annet: 

• Skole og barnehage 

• Barne- og familietjenesten 

• Voksenopplæring og flyktningtjeneste 

I medhold av kommunelovens § 5-7, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å 

treffe avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang 

til å delegere i henhold til kommunelov og særlov. 
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Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 

kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.   

2.6 Delegering til hovedutvalg for helse og mestring  
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle driftsoppgaver i kommunen innen pleie- og 

omsorgssektoren. Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha ansvar for forvaltningsoppgaver som er 

tillagt kommunen gjennom lov og regelverk, men hovedutvalget skal likevel ha ansvar når 

forvaltningsoppgavene som hovedsak er knyttet til den kommunale driften. Dette vil gjelde 

driftsspørsmål innen blant annet: 

• Alle institusjoner og hjemmebasert omsorg 

• Psykisk helsearbeid 

• Fysio- og ergoterapitjenesten 

• NAV 
 

I medhold av kommunelovens § 5-7, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å 

treffe avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang 

til å delegere i henhold til kommunelov og særlov. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 

kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.  

 

2.7 Delegering til hovedutvalg teknikk 

2.7.1 Arbeids- og ansvarsområde 

Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle utbyggingsoppgaver i kommunen og for driftsoppgaver i 

kommunen innen den tekniske sektoren. Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha ansvar for 

forvaltningsoppgaver som er tillagt kommunen gjennom lov og regelverk, men hovedutvalget skal 

likevel ha ansvar når forvaltningsoppgavene som er knyttet til den kommunale driften. Dette vil 

gjelde driftsspørsmål innen: 

• Alle kommunale bygg, veger, vann, avløp, renovasjon, feiing og brannberedskap 

I medhold av kommunelovens § 5-7, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å 

treffe avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang 

til å delegere i henhold til kommunelov og særlov 

2.7.2 Annen delegering 

Myndighet til å anta anbud og å inngå kontrakter for arbeid og leveranser innen hovedutvalgets 

ansvarsområde, når dette er innenfor vedtatt årsbudsjett og godkjent finansieringsplan. 

Myndighet til å gjennomføre kjøp og salg av fast eiendom (herunder feste/bortfeste og 

leie/opsjonsavtaler). 

Myndighet til å forvalte kommunens rettigheter knyttet til Orkla. 
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Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 

kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.   

2.8 Delegering til hovedutvalg for forvaltning 

2.8.1 Arbeids- og ansvarsområde 

Hovedutvalget skal ha hovedansvar for kommunens lovforvaltning. Lovforvaltning som er knyttet til 

kommunal drift skal likevel ikke omfattes av hovedutvalgets ansvarsområde. Utvalget skal ha ansvar 

for kommunens arbeid innen miljø- og landbrukssaker og utvalget avgjør selv om det skal opprettes 

egne arbeidsutvalg for disse fagområdene. Utvalget skal ha myndighet i saker der kommunen gir 

tillatelser/avslag eller gjennomfører kontroll eller gir pålegg. Følgende områder vil være sentrale i 

ansvarsområdet. 

• Plan- og bygningslov 

• Miljø/forurensing 

• Veglov, jordlov, skoglov, forpaktningslov, konsesjonslov 

• Alkohollovgivning 

• Brannlovgiving (forbyggende arbeid etc.) 

• Naturlovgiving – herunder naturmangfoldloven.  

• Vedtak etter matrikkelloven  

I medhold av kommunelovens § 5-7, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å 

treffe avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang 

til å delegere i henhold til kommunelov og særlov. 

Reguleringsplaner i henhold til plan- og bygningsloven skal som hovedregel vedtas av 

kommunestyret. Mindre planer og mindre endringer av planer kan vedtas av hovedutvalget. Klage på 

reguleringsplan behandles av hovedutvalget og hvis vedtaket opprettholdes, sendes klagen til 

fylkesmannen. Hvis hovedutvalget foreslår å endre vedtaket, legges klagen fram for kommunestyret 

til behandling. 

Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 

kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.   

2.9 Delegering til hovedutvalg kultur, idrett og folkehelse 
Hovedutvalget skal ha hovedansvar for alle driftsoppgaver innen kulturliv og idrett samt 

driftsoppgaver med hovedsakelig tilknytning til folkehelse. Hovedutvalget skal i prinsippet ikke ha 

ansvar for forvaltningsoppgaver som er tillagt kommunen gjennom lov og regelverk, men 

hovedutvalget skal likevel ha ansvar når forvaltningsoppgavene som hovedsak er knyttet til den 

kommunale driften. Dette vil gjelde driftsspørsmål innen blant annet: 

• Kulturinstitusjoner  

• Bibliotek  

• Idrettsanlegg 
 

I medhold av kommunelovens § 5-7, delegerer kommunestyret til hovedutvalget myndighet til å 

treffe avgjørelser innenfor hovedutvalgets arbeids- og ansvarsområde i alle saker som det er adgang 

til å delegere i henhold til kommunelov og særlov. 
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Hovedutvalget avgir innstilling til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 

kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.  

3 Delegering fra Formannskap 

3.1 Delegering til rådmannen 

3.1.1 Generell delegering: 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir formannskapet rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 

alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 

hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

3.1.2 Tilsettingsmyndighet 

Rådmannen delegeres myndighet til å omdisponere stillingsressurser innenfor budsjettets ramme for 

å kunne iverksette politiske vedtak og prioriteringer. 

3.1.3 Intern delegering 

Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 

administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 

administrativt delegeringsreglement.   

4 Delegering fra hovedutvalg oppvekst 

4.1 Delegering til rådmannen 

4.1.1 Generell delegering: 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 

alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 

hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

4.1.2 Annen delegering: 

Rådmannen gis myndighet til å anta anbud innenfor hovedutvalgets ansvarsområde i tråd med 

kommunens anskaffelsesinstruks og innenfor vedtatt årsbudsjett og godkjent finansieringsplan. 

4.1.3 Intern delegering 

Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 

administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 

administrativt delegeringsreglement.   
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5 Delegering fra hovedutvalg helse og mestring 

5.1 Delegering til rådmannen 

Generell delegering: 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 

alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 

hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

Klage på administrative enkeltvedtak etter lov om barneverntjenester av 17.07.1992, går til 

Fylkesmannen uten behandling i hovedutvalget. 

Annen delegering: 

Viderefordeling av startlån og utbedringslån 

Rådmannen foretar viderefordeling av startlån og utbedringslån opptatt i Den norske stats Husbank, 

samt fordeling av utbedringstilskudd gitt av Husbanken. Tildeling skjer i henhold til de statlige 

retningslinjer som til enhver tid er gjeldende. 

Alle vedtak sendes til kommunerevisjonen. 

Rente- og avdragsvilkår følger det som til enhver tid blir fastsatt av husbanken. Som sikkerhet for 

lånet kreves at lånetaker gir pant i eiendommen eller leiligheten. 

Intern delegering 

Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 

administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 

administrativt delegeringsreglement.   

6 Delegering fra hovedutvalg teknikk 

6.1 Delegering til rådmannen 

6.1.1 Generell delegering: 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 

alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 

hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

6.1.2 Annen delegering: 

6.1.2.1 Anbud 

Rådmannen gis myndighet til å anta anbud innenfor hovedutvalgets ansvarsområde i tråd med 

kommunens anskaffelsesstrategi og innenfor vedtatt årsbudsjett og godkjent finansieringsplan. 

6.1.2.2 Kommunal eiendom 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1 delegeres rådmannen myndighet til å gjennomføre: 

• Kjøp og salg av fast eiendom for inntil kr.100.000,- for hver enkelt eiendom. 
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• Erverve rettigheter (leieavtaler, klausuleringer) i fast eiendom for inntil kr. 50.000,- i 

engangserstatning eller for inntil kr. 10.000,- i årlig erstatning. Delegert myndighet gjelder for 

hver enkelt eiendom. 

• Leie ut ubebygd eiendom i henhold til vedtatte retningslinjer eller når årlig leie ikke 

overstiger kr. 10.000,-. 

• Avgjørelsesmyndighet vedrørende søknader om fri leie eventuelt redusert leie av møterom i 

svømmehaller, gymnastikksaler, klasserom og andre kommunale lokaler. 

• Leie ut kommunale boliger. 

• Salg og bortfeste av tomter der betingelsene er vedtatt på forhånd. 

7 Delegering fra hovedutvalg for forvaltning 

7.1 Delegering til rådmannen 
Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir hovedutvalget rådmannen fullmakt til å ta avgjørelser i 

alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare retningslinjer for 

hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende saker. 

Denne delegeringen vil også omfatte saker i tilknytning til: 

• produksjonstilleggene i landbruket 

• refusjon for avløserutgifter 

• investeringsstøtte 

• skadeerstatningsordninger 

• meldeplikt for planlegging og godkjenning av skogsbilveger 

• forvaltning av skogavgiftsordningen. 

• forslag til årsbudsjett for bruk av rentemidler(skogavgift) 

Klage på administrasjonens vedtak i slike forvaltningssaker og hvor fylkesmannen er klageinstans kan 

sendes til fylkesmannen uten forutgående behandling i hovedutvalget. 

7.1.1 Intern delegering: 

Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 

administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 

administrativt delegeringsreglement.   

8 Delegering fra administrasjonsutvalget 

8.1 Delegering til rådmannen 

8.1.1.1 Generell delegering: 

Med hjemmel i kommunelovens § 13-1, gir administrasjonsutvalget rådmannen fullmakt til å ta 

avgjørelser i alle kurante saker. En sak skal alltid oppfattes som kurant når det foreligger klare 

retningslinjer for hvordan den skal behandles eller man har klar praksis fra behandling av tilsvarende 

saker. 

Stillingsressurser: 
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Rådmannen delegeres myndighet til å omdisponere stillingsressurser innenfor budsjettets ramme for 

å kunne iverksette politiske vedtak og prioriteringer. 

8.1.2 Intern delegering. 

Med mindre særskilt bestemmelse er til hinder, kan rådmannen overlate til andre innen sin 

administrasjon å fatte avgjørelse på sine vegne (intern delegering). Intern delegering fremgår av 

administrativt delegeringsreglement.   

9 Kontrollutvalg 

9.1 Kontrollutvalgets oppgaver 
Kontrollutvalget skal forestå det løpende tilsyn med den kommunale forvaltning. Utvalgets leder har 

møte- og talerett i kommunestyret.  

Kontrollutvalget skal påse at kommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte. 

Kontrollutvalget skal videre påse at det føres kontroll med at den økonomiske forvaltning foregår i 

samsvar med gjeldende bestemmelser og vedtak, og at det blir gjennomført systematiske 

vurderinger av økonomi, produktivitet, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak og 

forutsetninger (forvaltningsrevisjon).  

Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens interesser i 

selskaper m.m.   

Kontrollutvalget skal rapportere resultatene av sitt arbeid til kommunestyret. Før en sak rapporteres 

til kommunestyret skal den ha vært forelagt administrasjonssjefen til uttalelse.  

Kommunens revisor har møte- og talerett i kontrollutvalgets møter.  

9.2 Innstillende myndighet 
Kontrollutvalget innstiller til kommunestyret innenfor sitt ansvarsområde i saker hvor 

kommunestyret har avgjørelsesmyndighet.  

9.3 Beslutningsmyndighet 
Kontrollutvalget har ingen selvstendig beslutningsmyndighet, kun sin funksjon som kontrollorgan.  
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Delegeringsreglement Orkland kommune 
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Behandling i Formannskap 06.11.2019: 
 
 
Votering 
Rådmannens innstilling – enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
 
Kommunestyret vedtar vedlagte delegeringsreglement for Orkland kommune. 
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Saksgang Møtedato Saksnr. 
Formannskap                       
Kommunestyre                       
 
 
 

Retningslinjer for borgerlig vigsel og delegering av vigselsmyndighet 
 
 
Vedlegg: 
Vigsel retningslinjer  
 
Rådmannens innstilling: 
Kommunestyret vedtar vedlagte retningslinjer for borgerlig vigsel i Orkland kommune.  
Nytt avsnitt i delegeringsreglement for Orkdal kommune punkt 2.3.3, vedtas som følger:  

Med hjemmel i ekteskapsloven § 12 delegeres myndighet til å forestå vigsler til rådmann Ingvill 

Kvernmo og assisterende rådmenn Svein Henry Berdal og Petter Lindseth.  

 

 
Saksopplysninger: 
Etter endringer i ekteskapsloven med virkning fra 01.01.18 overføres ansvaret for borgerlige vigsler 
til kommunene.  
At kommunene overtar vigselsmyndigheten innebærer at vi får en plikt til å ha et vigselstilbud for 

egne innbyggere og personer som ikke er bosatt i Norge, men som fyller vilkårene for å inngå 

ekteskap i Norge. Det er tilstrekkelig at en av brudefolket er bosatt i kommunen, for at denne plikten 

trår inn. Vi har i utgangspunktet ikke plikt til å ha et vigselstilbud der ingen av brudefolket er bosatt i 

Orkdal kommune, her legges de alminnelige regler om folkeregistrering av bostedsadresse til grunn. 

Kommunen kan velge å gi et tilbud om vigsel også for andre kommuners innbyggere.  

Kommunens alminnelige vigselstilbud skal være gratis for kommunens egne innbyggere. Dersom vi 

velger å åpne for at vigsler kan skje utenfor kommunens ordinære lokaler, ut over ordinær åpningstid 

eller for brudefolk som ikke er bosatt i kommunen, kan Orkland kommune kreve dekket 

merkostnadene ved dette. Kommunen må i så fall regulere hvilke kostnader som kan kreves dekket, 

det er kun påregnelige og nødvendige merkostnader som kan kreves dekket. Kommunens krav om 

dekning av kostnader må avtales med brudefolket på forhånd.  

Orkland kommune får plikt til å ha et tilbud om borgerlig vigsel til kommunens egne innbyggere og 

personer som ikke er bosatt i Norge. Kommunen skal gi et gratis tilbud om vigsel innenfor 
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kommunens lokaler og i ordinær åpningstid. Ordfører og varaordfører gis etter loven myndighet til å 

forestå vigsler i kommunen.  

 
Vurdering: 
Orkland kommune må sørger for at et tilstrekkelig antall personer med vigselsrett for å dekke 
behovet, det bør derfor være flere med vigselsrett enn ordfører og varaordfører i kommunen. 
Antallet borgerlige vigsler vil ikke være så høyt per år, men det antas at det enkelte perioder og 
tidspunkt vil være større pågang enn ellers. Det må og tas høyde for ferieavvikling og eventuelt annet 
fravær ikke blir vanskelig i forhold til å dekke behovet. Vigselsmyndighet delegeres rådmann og 
assisterende rådmenn. Delegering fra kommunestyret av vigselsmyndighet skal være skiftelig.  
Det følger av lovforarbeidene (Prop. 91 L (2016-2017) at ordfører og varaordfører får en direkte 

myndighet etter loven. I tillegg kan kommunestyret gi vigselsmyndighet til personer som er ansatt 

eller folkevalgt i kommunen. Det står videre at kommunestyret selv må vurdere hvilke personer i 

kommunen som er egnet til å forestå vigsler.  

Departementet mener uttalelsen i forarbeidene tilsier at det er konkrete personer som kan tildeles 

vigselsmyndighet, og ikke stillinger.  

Delegeringsreglementet navngir derfor personer som delegeres vigselsmyndighet.  

Vedlagte retningslinjer er utformet for å gi informasjon og veiledning om bestilling og gjennomføring 

av borgerlige vigsler i Orkland kommune.  

Kommunens forpliktelse til å gi tilbud om vigsel gjelder i kommunens lokaler og innen ordinær 

arbeidstid. I retningslinjene vises til at hovedregelen er vigsel innen ordinær åpningstid og i Orkland 

kommunes rådhus. Annet tidspunkt eller sted for vigsel krever særskilt avtale.  

I retningslinjene åpnes for at brudefolk fra andre kommuner skal kunne komme til Orkland og vie seg 

her.  

Orkland kommune tilbyr tjenester ut over det lovpålagte minimum, og krever merkostnadene for 

dette dekket inn. Gebyr for vigsel av innbyggere i andre kommuner, utenfor normalarbeidstid eller i 

andre lokaler enn rådhuset, fremgår av retningslinjene. Gebyrene er fastsatt i forhold til vurdering av 

merkostnader ved administrasjon for innbyggere fra andre kommuner, som bestilling, tid til vigsel og 

etterarbeid. Forøvrig er fastsatt timepris for merutgifter ved reise til annet lokale for å forestå vigsel 

der og timepris for merutgifter ved vigsel utenfor normal arbeidstid.  

Retningslinjene gir videre anvisning på praktiske forhold til bestilling og informasjon.  

 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Skriv inn økonomiske  konsekvenser her. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Skriv inn konsekvenser her. 
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Retningslinjer for borgerlig vigsel i Orkland kommune 

Fra 1.januar 2018 overtok kommunen ansvaret for borgerlige vigsler i Norge. Her finner du 

informasjon om rutinene for borgerlig vigsel i Orkland kommune og informasjon for brudefolk om 

prosessen for å gjennomføre en borgerlig vigsel gjennom kommunen.  

I Orkland kommune har ordfører og varaordfører vigselsmyndighet. Dette følger av loven. 

Kommunestyret har i tillegg delegert denne myndigheten til rådmann Ingvill Kvernmo og 

assisterende rådmenn Petter Lindseth og Svein Henry Berdal.  

Hvem kan vigsles i Orkland kommune  

Kommunen tilbyr gratis vigsel for kommunens innbyggere og personer som ikke er bosatt i Norge, 

men likevel fyller vilkårene for inngåelse av ekteskap i Norge, jf. ekteskapsloven § 12a. Det er 

tilstrekkelig at en av brudefolkene er bosatt i kommunen for at kommunen skal tilby vigsel.   

Kommunens tilbud om borgerlig vigsel gjelder også for utenlandske statsborgere og for norske 

statsborgere som er bosatt i utlandet.   

Orkland kommune tilbyr også vigsler til brudefolk bosatt i andre kommuner. Det er da en 

forutsetning at brudefolket selv dekker merkostnader kommunen har i den forbindelse.  

Forberedelser til vigselen  

Før inngåelse av ekteskap må det foreligge gyldig prøvingsattest på tidspunktet for 

ekteskapsinngåelsen. Dette er det folkeregistermyndighetene som utsteder. Attesten er gyldig i fire 

måneder fra utstedelsen.  

www.skatteetaten.no (http://www.skatteetaten.no/no/Person/Folkeregister/Ekteskap-og-

samliv/Ekteskap/Ekteskap-i-Norge/)  

I Orkland kommune kan vigsel avtales tidligst fra det tidspunktet det foreligger gyldig prøvingsattest.  

Tidspunkt og sted for vigsler  

I Orkland kommune tilbys vigsler som hovedregel innenfor normalarbeidstid og i Orkland rådhus. 

Kommunen oppfordrer brudefolk til å sende inn ønsket tidspunkt og sted når vigsel bestilles.  

Ved ønske om annet tidspunkt eller sted for borgerlig vigsel, må dette avtales særskilt.   

Gjennomføring av vigselen  

Det tilrettelegges for at en vigsel har en seremoniell karakter. Det borgerlige vigselsformularet 

benyttes ved gjennomføringen av borgerlige vigsler. Seremonien kan tilpasses med eksempelvis 

musikk og tekstlesning.  

Før vigselen foretas mottar vigsleren prøvingsattesten fra brudefolket. Brudefolket skal også 

legitimere seg. Gyldig legitimasjon må inneholde navn, bilde og fødselsdato.  

Det må være to vitner tilstede under seremonien. Dette skal være to myndige personer.  
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Melding om vigsel og registrering  

I prøvingsattesten fra folkeregistermyndigheten inngår også melding om vigsel og vigselsbok (skjema 

Q-0309). Melding om vigsel/ Vigselsbok fylles ut av vigsler. Spørsmålene skal besvares så langt de 

passer. Brudefolket og vitnene skal undertegne vigselsmeldingen. Innen tre dager skal en bekreftet 

kopi av dette returneres til folkeregistermyndigheten. Dette gjør kommunen.  

Sammen med vigselsmeldingen skal vigsler vedlegge dokumentasjon for sin vigselsmyndighet. For 

ordfører og varaordfører er det tilstrekkelig med dokumentasjon på vervet. Brudefolket får en 

bekreftet kopi av skjemaet. Dette utgjør midlertidig vigselsattest. Folkeregistermyndigheten utsteder 

endelig vigselsattest.  

Orkland kommune er ansvarlig for å føre vigselsbok med oversikt over ekteskap som er inngått i 

kommunen. Det originale skjemaet «Prøvingsattest/melding om vigsel/Vigselsbok» utgjør 

vigselsboken.  

Økonomi  

Det er fastsatt bestemmelser om betaling for vigsler i forskriften om kommunale vigsler. Tilbudet skal 

være gratis for kommunens egne innbyggere og for personer som ikke er bosatt i Norge.  

Kommunen tar betaling for nødvendige merkostnader dersom brudeparet, etter særskilt avtale,  

vigsles ut over vanlig tid eller i annet lokale enn Orkland rådhus. Dette informeres brudefolket om i 

god tid før vigselen.  

Andre som vil vigsles i Orkland kommune må dekke kostnader for dette. Kommunen tar ikke betalt 

for mer enn dekningen av nødvendige kostnader.  

Gebyr:  

Gebyr for vigsel for brudefolk fra andre kommuner:     700 kroner  
Gebyr for mertid for reise ved annet vigselssted enn Orkland rådhus:   750 kroner per time  
Gebyr for tidsbruk ut over ordinær arbeidstid:      750 kroner per time 
 

Ved gebyr fastsatt per time beregnes minimum en timesats. Reisetillegg beregnes etter statens 

satser.  

Ønsker du å vigsles av Orkland kommune  

Brudefolk som ønsker å vigsles i regi Orkland kommune sender sin henvendelse til kommunen v/: 

postmottak@orkland.kommune.no  

I e-posten oppgis navn på brudepar, e-postadresse, telefonnummer, ønsket lokalisering, dato og tid. 

Kommunen vil ta stilling til muligheten for gjennomføring slik brudeparet ønsker. Legg ved kopi av 

prøvingsattest. 
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Retningslinjer for borgerlig vigsel og delegering av vigselsmyndighet 
 

 
Formannskap har behandlet saken i møte 06.11.2019 sak 4/19 
 
Behandling i Formannskap 06.11.2019: 
 
 
Votering 
Rådmannens innstilling – enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
 
Kommunestyret vedtar vedlagte retningslinjer for borgerlig vigsel i Orkland kommune.  
Nytt avsnitt i delegeringsreglement for Orkdal kommune punkt 2.3.3, vedtas som følger:  

Med hjemmel i ekteskapsloven § 12 delegeres myndighet til å forestå vigsler til rådmann Ingvill 

Kvernmo og assisterende rådmenn Svein Henry Berdal og Petter Lindseth.  
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Reglement for kommunestyret og folkevalgtes innsynsrett  
 
Vedlegg: 
Reglemet for kommunestyret i Orkland kommune  
 
Rådmannens innstilling: 
Vedlagte reglement for kommunestyret vedtas.  

 
Saksopplysninger: 
Det er utarbeidet reglement for kommunestyret og andre politiske organ i Orkland kommune, jf. 
kommuneloven § 11-12. Reglement for kommunestyret i Orkland, er behandlet i Arbeidsutvalg for 
Orkland og i Fellesnemnda den 13.06.19. Fellesnemnda gav sin tilslutning til reglementet og dette 
legges nå frem for vedtak i kommunestyret.  
 
Utkast til reglement er bygget på dagens reglement for kommunestyret i Orklandskommunene. Alle 

dagens kommuner har utarbeidet egne Reglement for kommunestyre. Alle reglementene i dagens 

kommuner er bygget opp etter samme prinsipp og er av den grunn veldig like i både oppbygning og 

innhold. 

Reglementet angir regler for behandling, dokumentasjon og åpenhet rundt kommunestyrets 

behandling av saker. I reglement for Orkland kommune er det presisert at reglementet foruten å 

gjelde for kommunestyret, også skal gjelde for formannskapet og utvalgene. 

Reglement for folkevalgtes innsynsrett er utarbeidet og tatt inn sammen med reglement for 

kommunestyret. Etter rådmannens vurdering henger kommunestyrets behandling tett sammen med 

de folkevalgtes rett til innsyn slik at det er naturlig å utarbeide et felles reglement.  

Etter ny kommunelov, som trådte i kraft høsten 2019, er det ikke lenger krav om at kommunestyret 

skal fastsette et slikt reglement. I ny kommunelov har en tatt disse bestemmelsene inn i loven (§ 11-

13). I vedlagte utkast til reglement har en valgt å beholde disse bestemmelsene i reglementet, dette 

for at reglementet skal gi en mer samlet og lett tilgjengelig orientering til folkevalgte. 

Vurdering: 
Bakgrunn for utkast til reglement for kommunestyret er de reglement som i dag er å finne i Orkdal, 
Agdenes, Meldal og Snillfjord. Ved gjennomgang av dagens reglementer for kommunene er det 



39/19 Reglement for kommunestyret og folkevalgtes innsynsrett  - 19/00062-1 Reglement for kommunestyret og folkevalgtes innsynsrett  : Reglement for kommunestyret og folkevalgtes innsynsrett

 

 
2 

tydelig at alle reglementene er bygget over samme mal. Den oppbyggingen som ligger i dagens 
reglement er derfor videreført i utkast til reglement for kommunestyret i Orkland. Innholdsmessig er 
også hovedbestemmelsene svært like i dagens kommuner, selv om formuleringer og beskrivelser 
adskiller seg noe. Rådmannen er av den oppfatning at dagens reglement for kommunestyrene 
fungerer tilfredsstillende og at det i liten grad er spørsmål eller behov for avklaringer rundt disse. 
Hovedprinsippene for dagens reglement videreføres derfor med de endringer som følger av ny 
kommunelov samt behovet for samordning til et reglement. 
Det er i dag kun Orkdal kommune som har reglement om folkevalgtes innsynsrett inntatt i reglement 

for kommunestyret. Rådmannen vurderer at dette gir en god samlet oversikt og enkel tilgang til 

informasjon for de folkevalgte, og har valgt å la bestemmelsene om innsynsrett ligge som punkt 7 i 

utkast til nytt reglement. 

Innholdsmessig er hovedprinsippene i reglementet basert på kommunelovens bestemmelser. I ny 

kommunelov reguleres saksbehandling i folkevalgte organ av lovens kapittel 11. Det er ikke de store 

omveltningene som er gjort i ny lov, men reglementet er justert i forhold til denne.  

I punkt 4.3 Møteformen og rekkefølgen i saksbehandlingen er 2. og 3. avsnitt lagt inn for å forsøke 

å ta hensyn til ønsket om å presisere at medlemmer som skal være med på votering også skal 

overvære gjennomgang og drøftelse av saken før denne tas opp til votering. Medlemmer i politiske 

organ har en plikt til å delta i møter og en plikt til å stemme, dette fremgår av kommunelovens § 8-1: 

«Medlemmer av et kommunalt eller fylkeskommunalt folkevalgt organ plikter å delta i organets 

møter hvis de ikke har gyldig forfall. Medlemmer som er til stede i et kommunalt eller 

fylkeskommunalt folkevalgt organ når en sak tas opp til avstemning, plikter å stemme. Ved valg og 

vedtak om ansettelse er det adgang til å stemme blankt» 

Det foreligger både plikt til å delta i møtet og til å stemme. Det har vært drøftet i juridisk teori om det 

er lov å nekte noen å avgi stemme dersom de ikke har overvært debatten i forkant, dette har blitt 

avvis som følge av plikten til å stemme i saker. Dette har vært tatt opp og i forbindelse med 

uforskyldte forsinkelser til møtet e.l. hvor vara ikke har kunnet møte. Plikten til å delta i møtet 

gjelder fra møtet er satt til møtet er formelt avsluttet. Om noen må forlate møtet skal dette meldes 

til ordfører slik at protokollen kan oppdateres i forhold til deltakernes tilstedeværelse. 

I punktet møtestyring – åpne eller lukkede dører- er det gitt beskrivelser for å presisere formålet med 

og hensynene bak unntaksreglene om å behandle saker for lukkede dører. Lukkede dører er i noen 

tilfelle pålagt og kan i andre tilfeller tillates etter en konkret vurdering. Hovedhensynet er uansett å 

verne enkeltpersoner eller private interesser. Rett og plikt til å lukke møtet omfatter bare den saken 

eller den delen av saken som nødvendiggjør at slike opplysninger trekkes inn i debatten. I lukkede 

møter omfatter taushetsplikten kun de opplysninger som er av en slik karakter at de anses å være 

taushetsbelagte, øvrige opplysninger anses ikke som omfattet selv om møtet går for lukkede dører. 

Under punktet Møteleders redegjørelse for saken – talernes rekkefølge – gruppemøte, er det tatt inn 

et avsnitt som beskriver kommunestyrets rett til å stanse forhandlingene for å avholde gruppemøte. 

Adgangen til å avholde gruppemøter er lagt inn for å gi rom for enkle politiske avklaringer som 

gruppene opplever behov for i forhold til å kunne fatte avgjørelse i sak, dette for å gi fleksibilitet i 

forhold til avklaringsbehov og for å unngå unødig utsettelse av saker som er tatt opp til behandling. 
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I reglement for kommunestyret er det ikke fastsatt neon begrensninger i forhold til innlegg eller 

taletid for representantene under behandling av saker. Det er ønskelig med grundig debatt og alle 

skal gis rom til å presentere sine innlegg til debatten, en generell regulering av taletiden er derfor 

ikke ønskelig. Det foreslås i reglementet at ordføreren ved behov kan regulere taletiden, dette for å 

sikre at tiden strekker til for en god behandling av alle saker som står på agendaen. 

Representantene har anledning til å stille spørsmål. I reglementet er interpellasjoner og grunngitte 

spørsmål regulert i forhold til hvordan og når slike spørsmål kan reises. Det er videre regulert i 

kommuneloven at det kan stilles spørsmål til ordføreren under møtet, også om saker som ikke står 

på sakslisten. For å sikre en ryddig møtestruktur og likebehandling av alle representanter, presiseres i 

reglementet at spørsmål til ordføreren i møtet skal være konkrete og kunne besvares uten utredning 

eller undersøkelse. Slik tydeliggjøres også innhol og behandling av grunngitte spørsmål og 

interpellasjoner samt at en sikrer at regler for å fremme saker etterleves. 

Ny kommunelov åpner for å kunne avholde kommunestyrets møter som fjernmøter, dette er tatt inn 

i reglementet som punkt 4.8. 

Til sist er Kommunalt råd for personer med nedsatt funksjonsevne og Eldrerådet gitt tilsvarende 

anledning til å fremme innlegg til kommunestyret på sine saksområder som Ungdomsrådet har. 

Ut over dette er det ikke tatt inn endringer i reglementet som skal påvirke innholdet eller forståelsen 

av det som ligger i de reglement som gjelder i dagens kommuner og som i stor grad er satt opp etter 

føringer eller krav i kommuneloven. 

 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Skriv inn økonomiske  konsekvenser her. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Skriv inn konsekvenser her. 
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Vedtatt av kommunestyret den xx.xx.xxxx 
 
 

Orkland kommune  

 

 

 

Reglement for kommunestyret 

og folkevalgtes innsynsrett 

 

 

Gjeldende også for  

formannskapet og utvalgene 
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Vedtatt av kommunestyret den xx.xx.xxxx 
 
 

 

1. Reglementets anvendelsesområde 
Formålet med dette reglementet er å lette gjennomføring av møter og tydeliggjøre de ulike rollene i 

forbindelse med møteavvikling.  

I tillegg til kommunestyret omfattes også formannskapet og utvalgene av bestemmelsene i dette 

reglementet. Ved annet organ/utvalg enn kommunestyret erstattes begrepene ordfører og 

kommunestyret med korrekt benevnelse for møteleder og organ-/utvalgsnavn.  

Reglementet gir også retningslinjer for innsynsrett som er gjeldende for alle folkevalgte i Orkland 

kommune.  

2. Møteforberedelse  

2.1 Innkalling til møte - dokumentutlegg (Kl. § 11-3)  
 Kommunestyret holder møter når kommunestyret vedtar dette, normalt etter en fastsatt møteplan, 

og ellers når ordføreren finner det påkrevd, eller minst 1/3 av medlemmene krever det.    

 Ordføreren setter opp saksliste og kaller inn til møte ved skriftlig innkalling. Innkallingen skal 

inneholde en oversikt over de saker som skal behandles og bør også inneholde saksdokumenter 

m/vedlegg.   

Posten Eventuelt kan føres opp på møteinnkallingen, men er ikke å betrakte som en ordinær sak på 

sakslisten (jfr. kap. 5).  

 Innkallingen skal være medlemmene i hende senest 5 dager før møtet skal holdes. Ordfører 

v/sekretariatet sørger for offentlig kunngjøring og at de dokumenter som ikke er unntatt offentlighet, 

er tilgjengelig for allmennheten.   

2.2 Møteplikt – forfall – varamedlemmer (Kl. § 8-1)  
Den som er valgt som medlem i kommunestyret, plikter å delta i kommunestyrets møte, med mindre 

det foreligger gyldig forfall. Dersom den som er innkalt ikke kan møte p.g.a. gyldig forfall skal 

han/hun uten opphold melde fra om dette til ordføreren, og opplyse om forfallsgrunn, slik at 

varamedlem kan innkalles.  Medlemmene skal melde fra om forhold fram i tid (f.eks. ferie) som vil 

kunne innebære forfall.   

Som gyldig forfall regnes i utgangspunktet omstendigheter som fører til at vedkommende ikke uten 

fare for helbred eller velferd eller uten å forsømme viktige og uoppsettelige forretninger kunne ha 

møtt. Ordføreren er ansvarlig for den skjønnsmessige vurderingen av bestemmelsen.   

Ordføreren har det overordnede ansvaret for innkallingen, og dersom han/hun er kjent med at et 

medlem ikke kan være med på en saksbehandling grunnet inhabilitet, skal han/hun sørge for at 

varamedlem blir kalt inn.   

 Må noen på grunn av gyldig forfall forlate møtet under forhandlingene, skal vedkommende straks 

melde fra til ordføreren.   

 Varamedlem som er innkalt trer inn og tar plassen til den som fratrer (ved inhabilitet eller forfall). 

Når et varamedlem gyldig har tatt sete i forsamlingen, skal varamedlemmet delta i forhandlinger og 

avstemning i sak som er tatt opp til behandling, selv om medlemmet vedkommende erstatter har 
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kommet tilbake før saken er ferdigbehandlet. Det samme gjelder dersom et varamedlem med høyere 

plass i nummerrekken innfinner seg under saken.  

3. Andre møtedeltakere   
Rådmannen, eller den han bemyndiger, har møte- og talerett (Kl. § 13-1). Henvendelser til 

administrasjonen i et møte skal alltid skje til rådmannen. Rådmannen kan overlate til andre 

representanter fra administrasjonen å redegjøre for en sak.  

 4. Behandlingsordning for møter  

4.1 Møteledelse – åpne eller lukkede møter (Kl. §§ 11-5 og 11-6)  
Møtet skal holdes for åpne dører. Ordføreren eller varaordføreren leder møtet. Dersom begge har 

forfall, skal kommunestyret velge møteleder (setteordfører) ved flertallsvalg.  

Ordføreren skal etter anmodning gi tillatelse til at forhandlingene blir tatt opp på lydbånd, video eller 

lignende eller blir kringkastet over radio eller fjernsyn, såfremt dette ikke virker forstyrrende på 

gjennomføringen av møtet. En slik tillatelse kan bare gis under åpne dører.  

Enhver har rett til å overvære møter i folkevalgte organ og har rett til innsyn i sakens dokumenter. 

Hovedformålet når reglene pålegger eller tillater lukkede dører er hensynet til enkeltpersoner og 

private interesser.   

Kommunestyret kan vedta å behandle en sak for stengte.  

• Dørene skal være lukket i saker med lovbestemt taushetsplikt, jf. forvaltningsloven § 13 og 

kan lukkes når hensynet til personvern krever dette. Terskelen for å lukke dørene av hensyn 

til personvern er høy, det må foretas en interesseavveining i forhold til allmenhetens behov 

for tilstedeværelse.  

• Dørene kan lukkes av hensyn til tungtveiende offentlige interesser, dette kan f.eks. være 

knyttet til forretningsmessige forhold eller behov for å skjerme opplysninger om for 

eksempel offentlig kontroll- eller inspeksjonsrutiner.  

Rett og plikt til å lukke møtet omfatter bare den delen av saken som nødvendiggjør at slike 

opplysninger trekkes inn i debatten. I lukkede møter omfatter taushetsplikt kun de opplysningene 

som er av en slik karakter at de anses å være taushetsbelagte, øvrige opplysninger anses ikke som 

omfattet selv om møtet går for lukkede dører.   

Før vedtak blir gjort, skal spørsmålet drøftes, dersom ordføreren krever det eller kommunestyret 

vedtar det. Debatt om dette foregår for lukkede dører hvis ordføreren krever det eller 

kommunestyret vedtar det.   

Dersom det er gjort vedtak om at dørene skal stenges, har de som sitter i kommunestyret og de 

kommunale tjenestemenn som er tilstede, taushetsplikt om drøftingene dersom ikke annet er 

vedtatt. Dersom vedtakene skal være unntatt offentlighet, må det gjøres særskilt vedtak om dette. 

Taushetsplikten står ved lag til noe annet er fastsatt, eller til at grunnene for vedtak om stengte dører 

faller bort.   

4.2 Møtestart    
På det tidspunkt som er fastsatt, foretar Ordføreren opprop over de medlemmer og varamedlemmer 

som er tilstede. Ordføreren opplyser hvem som har meldt forfall og møtende varamedlemmer.  

Ordfører erklærer deretter møtet for satt (det lovlige minstetallet må være til stede, jfr. Kl. § 11-9).   
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 Medlemmer og varamedlemmer som kommer etter at møtet er satt, eller som foretar skifte med 

andre medlemmer/varamedlemmer, må før slikt skifte blir foretatt, melde fra til ordføreren slik at 

skiftet blir protokollført.   

4.3 Møteformen og rekkefølgen i saksbehandlingen   
Dersom ordføreren eller noen fra kommunestyret reiser tvil om forfall til medlemmer som ikke er 

tilstede (meldte eller ikke meldte), skal forfallet drøftes og avklares. 

Medlemmer av et kommunalt folkevalgt organ plikter å delta i organets møter hvis de ikke har gyldig 

forfall. Medlemmer som er til stede i et kommunalt folkevalgt organ når en sak tas opp til 

avstemning, plikter å stemme. Ved valg og vedtak om ansettelse er det adgang til å stemme blankt.  

Det er viktig for forsvarlig saksbehandling og korrekt avstemning at alle møtedeltakere respekterer 

plikten til å delta i møtet.   

Spørsmål knyttet til innkalling og saksliste skal avklares. Deretter skal kommunestyre behandle de 

saker som er nevnt i innkallingen, og til vanlig i den rekkefølgen de er satt opp. Grunngitte spørsmål 

og interpellasjoner skal komme før behandling av de ordinære saker. Kommunestyret kan i særlige 

tilfeller gjøre vedtak om en annen rekkefølge.   

Kommunestyret kan med alminnelig flertall vedta å utsette realitetsbehandlingen av en sak på den 

utsendte sakslisten. Den kan også treffe vedtak i sak som ikke er oppført på sakslisten, hvis ikke 

ordføreren eller 1/3 av de møtende medlemmer motsetter seg dette (Kl. § 11-3).   

4.4 Inhabilitet (Kl. § 11-10, Forvaltningslovens § 6)  
Den som er inhabil i en sak, skal ikke være med på å drøfte eller avgjøre en sak. Når et 

kommunestyremedlem vet at han er inhabil eller at det kan reises tvil om hans inhabilitet, bør han så 

snart han har tatt imot innkallingen til møtet, melde fra til ordfører eller sekretariatet, slik at 

varamedlem kan kalles inn.  

 4.5 Ordførerens redegjørelse for saken – talernes rekkefølge - gruppemøte   
Ordføreren skal lese opp sakstittel som er brukt i innkallingen.  Er det gitt innstilling i saken, leser 

ordføreren opp forslaget til vedtak. Dersom det er meningsforskjeller i innstillingen (ved evt. 

behandling i underordnet organ) skal ordføreren orientere om dette. Dersom det er kommet 

skriftlige saksopplysninger/dokument etter at innstillingen ble lagt fram, skal ordføreren opplyse om 

dette. Ordføreren redegjør for saken så lagt det etter egen vurdering er nødvendig.   

Ordfører spør om noen vil ha ordet. Talerne får deretter ordet i den rekkefølge de har bedt om det. 

Det gis anledning til replikk, som gis straks etter en talers innlegg, og før neste taler på talelista.   

Dersom partienes gruppeleder ber om det, kan ordføreren, etter kommunestyrets godkjennelse, 

stanse forhandlingene slik at de enkelte kan drøfte saken nærmere i sine respektive grupper. 

Ordføreren hever da møtet i en periode for så å sette møtet på nytt når gruppemøtene er avsluttet. 

Gruppeleder redegjør umiddelbart for gruppens syn.  

4.6 Om innlegg i debatten  
Møtedeltaker som ønsker å delta i debatten skal be om ordet ved å vise tegn, og skal holde sitt 

innlegg/gi replikk når ordføreren gir vedkommende ordet.  

Talerne skal rette ordet til ordføreren, ikke til forsamlingen. De skal holde seg til saken eller til den 

del av saken som debatten gjelder. Ordføreren skal passe på at dette blir gjort.   
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 Taleren skal holde seg saklig, og ikke si noe eller bruke uttrykk som kan krenke forsamlingen eller 

enkeltmedlemmer i forsamlingen.  

4.7 Møtestyring   
 Dersom en taler i sitt innlegg kommer utenfor saken som er til behandling, kan ordføreren avbryte 

og be taleren holde seg til saken. I vurderingen av dette bør ordfører vise romslighet. Ordføreren kan 

gi korrekte saksopplysninger m.v. som er aktuelle å gi under debatten, og må med få ord rette opp 

opplagte misforståelser som måtte forekomme.  Ordføreren skal ikke kommentere innlegg som er 

holdt. Ordføreren kan ved behov regulere taletiden.  

Ønsker ordføreren å delta i debatten, må ordføreren tegne seg på talerlisten, og varaordføreren må 

da fungere som ordfører når ordføreren går over i rollen som representant og holder innlegg.   

Ordføreren som møteleder skal påtale krenkende uttalelser som måtte forekomme under debatten 

ved enten å avbryte taleren med muntlig påtale (mild irettesettelse) eller bruke klubba og påtale 

(streng irettesettelse). Likeledes skal ordføreren sørge for ro i salen og på tilhørerplass.   

For øvrig må ordføreren holde orden på de forslag som fremmes i saken og forberede seg til 

votering.   

4.8 Fjernmøter  
Kommunestyret kan selv beslutte at folkevalgte organ skal ha adgang til å holde møter som 

fjernmøter (kl. § 11-7). Fjernmøte innebærer at deltakerne ikke sitter i samme lokale, men at de via 

tekniske løsninger like vell kan se, høre og kommunisere med hverandre. Alle øvrige krav som gjelder 

for møter, gjelder også for fjernmøter.  

Lukkede møter kan like vell ikke holdes som fjernmøter.    

4.9 Orden i salen og bygningen   
Ordføreren skal sørge for at det er ro og orden i møtesalen, og i bygningen ellers. Han/hun skal sørge 

for at talerne ikke avbrytes eller uroet fra noen kant. Blir saksforberedelsen, og møtet ellers, heftet 

på grunn av uro og oppstyr i salen eller bygningen ellers, kan uromakerne vises ut. Det samme 

gjelder dersom de ellers har en framtreden som er i strid med god orden.  Tegninger, tabeller og 

lignende må ikke settes opp i salen når det er møte, uten at ordføreren eller kommunestyret gir 

tillatelse til det.   

Det skal ikke legges ut materiell til representantene uten etter godkjenning fra ordføreren.   

4.10 Forslag   
Forslag fremmes av vedkommende representant fra talerstolen og leveres skriftlig (og underskrevet) 

til ordføreren. Enkeltvedtak skal begrunnes.   

Alle forslag som ikke blir trukket tilbake under ordskiftet, er til behandling under voteringsdelen. En 

representant som har framsatt et forslag, kan trekke det tilbake før votering. Blir et forslag trukket 

tilbake, kan det samme forslag fremmes ny nytt av en annen representant som måtte ønske det. Det 

er adgang til både å fremsette og trekke forslag etter at strek er satt.   

4.11 Saken tas opp til avstemming   
Når ordføreren anser en sak for ferdig drøftet, sier han/hun fra om at saken tas opp til avstemming. 

Ordskiftet anses da som ferdig og ingen kan fremme nye forslag i saken.  
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Dersom det er fremmet avvikende forslag fra innstillingen som forelå til møtet, foreslår ordføreren 

hvordan voteringen skal gjennomføres. Når en er kommet til enighet om voteringsrekkefølgen går en 

til votering. Debatt om voteringsmåten gir ikke rett til å reise nye forslag, eller gjenoppta debatten 

om sakens innhold.  

Alle representanter som er til stede har plikt til å avgi stemme. I saker hvor skriftlig votering foretas, 

teller blank stemme som avgitt stemme.   

Er saken delt opp eller det skal stemmes over flere forslag, setter ordfører frem forslag til 

voteringsrekkefølge. Etter eventuelt ordskifte fastsetter ordføreren voteringsrekkefølgen basert på 

prinsippet om at hvert medlems vilje skal komme til utrykk ved voteringen.   

Forslag om avvisning eller utsettelse av saken skal tas opp til votering før det stemmes over 

innstillingen eller forslag til vedtak.   

4.12 Prøveavstemning  
 Før endelig avstemming i en sak, kan kommunestyret holde prøveavstemning. Denne avstemmingen 

er ikke bindende. Er innstillingen, eller det forslaget som legges fram, delt opp i poster eller 

paragrafer, bør det til vanlig først stemmes foreløpig over hver post eller paragraf, og så – med eller 

uten prøveavstemning også her – stemmes over hele innstillingen eller hele forslaget.   

4.13 Avstemningsmåte   
Votering kan foregå på en av disse måtene:    

 • Åpen votering ved stilltiende bifall    

 • Åpen votering ved håndsopprekning eller ikke 

 • Åpen votering – den ene del av kollegiet reiser seg   

 • Åpen votering – hver enkelt representant ropes opp   

 • Skriftlig votering. Skriftlig votering benyttes kun ved valg og ved tilsettinger når en eller   flere av 

representantene forlanger det.   

Ved stemmelikhet i andre saker enn valg er ordførerens stemme avgjørende (Kl. § 11-9).  

4.14 Protokolltilførsel   
En protokolltilførsel er en kort begrunnelse for et standpunkt/kort redegjørelse for et avvikende syn i 

en sak. Dersom en representant ønsker protokolltilførsel etter at votering er foretatt i en sak, avgjør 

ordføreren om protokolltilførsel skal tillates. Dersom ordføreren ikke vil godta en protokolltilførsel, 

og det protesteres mot avvisningen, skal kommunestyret ved votering avgjøre om 

protokolltilførselen skal godtas inntatt i protokollen eller ikke.  

4.15 Møtebok / protokollføring - møteslutt (Kl. § 11-4)  
Det skal føres møtebok over kommunestyrets møter (Kl. § 11-4). Ansvaret for tilfredsstillende føring 

av møtebok tilligger ordføreren.   

Møteboka skal inneholde opplysninger om:  

 • Tid og sted for møtet.  

 • Hvem som møtte og hvem som var fraværende, innkallingsdag og måte. Dersom noen er inhabil i 

en sak og fratrer, blir dette protokollert. Likeledes hvem som evt. tiltrer.   
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  • Hvilke saker som ble behandlet.  

  • Framsatte forslag som det er stemt over og avstemmingsresultatet.   

 Ved møtets avslutning leses møteboka opp og godkjennes. Ordførerens samt to utvalgte 

representanter undertegner møteboka på organets vegne. Tilsvarende gjøres gjeldende for 

formannskap og utvalg.    

   

5. Annet i møtet (utenom ordinær saksliste)  

5.1 Eventueltposten  
Posten Eventuelt i møteinnkallingen er ikke å betrakte som en ordinær sak på sakslisten. Under 

eventuelt kan følgende framsettes/tas opp:     

• Forespørsler, grunngitte spørsmål og interpellasjoner (jfr. Kap. 5.2).     

• Ordføreren og rådmannen kan gi korte orienteringer om aktuelle saker/forhold (utenom møtets 

dagsorden).  

Orienteringer debatteres ikke.     

Minimum orienteringens ”overskrift” skal protokollføres.  

5.2 Forespørsler, grunngitte spørsmål og interpellasjoner  
 Utenom de saker som står på sakslista i møteinnkallingen, kan kommunestyrets medlemmer under 

posten Eventuelt framsette forespørsler, grunngitte spørsmål og interpellasjoner.  

Følgende behandlingsregler gjelder:  

5.2.1 Forespørsel  
Kommuneloven åpner for forespørsel (Kl. § 11-2) i politiske møter. Dette er enkle avklarende 

spørsmål til ordføreren i møtet om en sak som ikke står på sakslista. Ordfører besvarer spørsmål som 

kan avklares innenfor rammen av det pågående møtet eventuelt avklarer om kort svar kan gis i 

førstkommende kommunestyremøte. Forespørsler skal ikke danne grunnlag for undersøkelser, 

oppfølging eller utredninger. Debatt tillates ikke. Det fremmes ikke forslag i forbindelse med 

forespørsler. Forespørsler skal protokollføres.  

En forespørsel vil ikke kunne danne utgangspunkt for et krav om et realitetsvedtak, hvis ikke 

fremgangsmåten ved oppføring av ny sak på saklisten følges. Ordføreren eller en tredel av 

medlemmene vil med andre ord kunne motsette seg dette.  

Ønsker et medlem å rette forespørsler som krever undersøkelser, oppfølging eller utredning, rettes 

disse skriftlig til det aktuelle politiske utvalget som grunngitt spørsmål eller interpellasjon.   

5.2.2 Grunngitte spørsmål   
Grunngitte spørsmål er forespørsler som gjelder konkrete forhold og skal fremmes skriftlig av en 

representant overfor ordføreren senest 7 dager før kommunestyre holder møte.   

Representantenes spørsmål og svaret utdeles i møtet. Representanten får ordet til framførelse av sitt 

spørsmål og svareren ordet til svar. Spørreren får anledning til et tilleggsspørsmål og svareren til et 

tilleggssvar. Det fremmes ikke forslag i forbindelse med grunngitte spørsmål. Spørsmål og svar 

protokollføres.  
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5.2.3 Interpellasjoner   

Interpellasjoner er forespørsel som gjelder prinsipielle spørsmål, og interpellanten eller svareren kan 

fremme forslag som tas opp til votering. Slike forslag blir gjerne vedtatt oversendt til en annen 

kommunal instans for utredning og videre behandling, eller til ordføreren for nærmere vurdering. 

Forslag i sammenheng med interpellasjoner kan ikke avgjøres i møtet hvis ordfører eller ⅓ av de 

møtende motsetter seg det.   

En interpellasjon fremmes skriftlig av en representant overfor ordføreren minst 7 dager før 

kommunestyret holder møte. I tvilstilfeller avgjør ordføreren etter samråd med interpellanten om 

formen skal være grunngitt spørsmål eller interpellasjon.  

Interpellasjonen og ordførerens svar deles ut til gruppelederne før møtestart. Interpellant og svarer 

får ordet to ganger hver, de øvrige talerne kan få ordet en gang hver. Behandlingstiden på 

interpellasjonen i møtet settes til totalt 30 min. 

6. Innlegg til kommunestyrets saker samt spørsmål 
Medlemmer av Ungdomsrådet gis anledning til å komme med innlegg til kommunestyrets saksliste i 

saker som er behandlet av Ungdomsrådet. Alle eventuelle innlegg skal komme før saksbehandlingen 

starter i kommunestyret. Innlegg meldes til ordføreren før møtestart.   

Eldrerådet og medlemmer av Kommunalt råd for personer med nedsatt funksjonsevne gis tilsvarende 

anledning til å komme med innlegg til kommunestyrets saksliste i saker som er behandlet av det 

enkelte rådet. 

7. Reglement for folkevalgtes innsynsrett  
Ny kommunelov §§ 11 - 13 

Kommunestyrets og andre folkevalgte organers rett til innsyn i saksdokumenter  
Kommunestyret har, som overordnet organ for hele den kommunale forvaltning, rett til innsyn i alle 

kommunale saksdokumenter med de begrensninger som følger av reglene nedenfor.  

Andre folkevalgte organ har rett til innsyn i saksdokumenter som omfatter de deler av kommunens 

virksomhet som ligger innenfor organets virkeområde, med de begrensninger som følger av reglene 

nedenfor. Dessuten kan disse organene kreve innsyn i dokumenter innenfor andre 

virksomhetsområder når dokumentene er nødvendige for vedkommende organs behandling av en 

konkret sak.  

Tidspunkt og vedtak om innsyn   
Retten til innsyn inntrer når saken er fremlagt/utsendt til politisk behandling. Med saksfremstillingen 

skal følge en oversikt over alle dokumentene som er innsendt, innhentet eller utarbeidet i tilknytning 

til saken, med unntak av interne arbeidsdokumenter for administrasjonen.  

Ethvert medlem og varamedlem av folkevalgt organ har rett til innsyn i dokumentene i saker som 

behandles i vedkommende organ.  

Minst tre medlemmer i kommunestyret kan kreve innsyn i alle kommunale saksdokumenter når 

tidspunktet for innsyn er inntrådt. Ordføreren har en selvstendig rett til innsyn i alle saksdokumenter 

på tilsvarende grunnlag.  
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Formannskapet, utvalg og andre folkevalgte organ kan vedta innsyn for sin bruk i andre organs 

saksdokumenter når minst 1/3 av medlemmene stemmer for det.   

Særregler for innsyn i taushetsbelagte opplysninger m.m.  
I utgangspunktet omfatter ikke folkevalgtes rett til innsyn taushetsbelagte opplysninger. 

Kommunestyret og andre folkevalgte organ kan imidlertid ved flertallsvedtak kreve innsyn i 

taushetsbelagte opplysninger når det er et klart behov for dette ved behandling av en konkret sak i 

vedkommende organ, jf. forvaltningsloven § 13 b nr. 2 og 4.  

Fremgangsmåten ved krav om innsyn - forholdet til administrasjonen  
Henvendelser om innsyn i saksdokumenter skal behandles straks. Slike henvendelser til 

administrasjonen skal skje tjenestevei. Dette innebærer henvendelse til Post og arkivtjenesten på 

rådhuset/sekretær.   

 



39/19 Reglement for kommunestyret og folkevalgtes innsynsrett  - 19/00062-2 Saksprotokoll

 

Orkland kommune 

 

 

SAKSPROTOKOLL 
 
 
Arkivsak-dok. 19/00062 
Arkivkode  
Saksbehandler Marit Ingvaldsen Risvaag 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Formannskap 06.11.2019 3/19 

2 Kommunestyre   

 
 
 
Reglement for kommunestyret og folkevalgtes innsynsrett 
 

 
Formannskap har behandlet saken i møte 06.11.2019 sak 3/19 
 
Behandling i Formannskap 06.11.2019: 
 
 
Votering 
Rådmannens innstilling – enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
Rådmannens innstilling: 
 
Vedlagte reglement for kommunestyret vedtas.  

 
Skriv inn vedtaket her 
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Eivind Sperre Austnes     

 

1 
 

Arkivsak 19/00063-1 - 033 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Formannskap 06.11.2019            
Kommunestyre 20.11.2019            
 
 
 

Målform Orkland kommune 
 
Vedlegg: 
rundskriv_om_malvedtak_etter_mallova_i_samband_med_kommune-l_559144  
 
Rådmannens innstilling: 
Det gjøres målvedtak etter målloven om at Orkland kommune er språknøytral. 
 
Det gjøres vedtak om at Orkland kommune er administrativt språknøytral. 
 

 

 
Saksopplysninger: 
Status i dag er at Snillfjord, Meldal og Orkdal er språknøytrale, mens Agdenes har bokmål. 
Intensjonsavtalen berører ikke dette temaet. 
 

Valg av målform i den nye kommunen er regulert av målloven og rundskriv fra Språkrådet om 

målvedtak etter målloven i forbindelse med kommune- og fylkessammenslåinger (vedlagt).   

Etter målloven kan et kommunestyre gjøre et såkalt målvedtak. Et slikt målvedtak innebærer et krav 

til statsorganer om å bruke den målformen kommunen har gjort vedtak om i alle skriv til kommunen. 

En kommune kan gjøre vedtak om bokmål eller nynorsk, eller den kan vedta å være språklig nøytral. 

Målvedtaket skal meldes til Språkrådet. Dersom kommunen ikke gjør et eget målvedtak, blir 

kommunen automatisk regnet for å være nøytral. Da skal statsorganer veksle i bruken av målform i 

skriv til kommunen.  

Et målvedtak regulerer altså bare hva slags målform statsorganer skal bruke i skriv til kommunen, og 

har ingen virkning internt i kommunen/kommuneadminstrasjonen.   

Når kommuner slår seg sammen, faller eksisterende målvedtak bort. Den nye kommunen må dermed 

gjøre et nytt målvedtak. Hvis det ikke blir gjort et nytt målvedtak, blir den nye kommunen regnet for 

språklig nøytral.  

Språkrådet understreker i rundskrivet, med støtte i Stortingets kommunal- og forvaltningskomité, at 

hensynet til nynorsk som forvaltningsspråk må ivaretas i arbeidet med kommunereformen.  
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I tillegg kan kommunen gjøre vedtak om administrativ målform. Administrasjonsspråket er den 

målformen en kommune eller fylkeskommune vedtar å bruke i sin egen administrasjon. Dette gjør 

Orkland kommune vedtak om selv, og er ikke et krav jmf. målloven. 

 

Orkland kommune har følgende alternativ: 

1) Kommunen kan gjøre et målvedtak etter målloven: Den nye kommunen kan gjøre et målvedtak 

etter målloven: enten bokmål, nynorsk eller nøytral. Et slikt vedtak får ingen andre praktiske 

konsekvenser enn at statsorganer må følge vedtaket når de sender skriv til kommunen. Et vedtak om 

å være nøytral innebærer at statsorganer må veksle i bruken av målform. Et vedtak som dette har 

altså egentlig ingen praktiske konsekvenser for kommunen – i teorien kan kommunen gjøre et 

målvedtak om nynorsk og ha nettsider på bokmål, uten at det rettslig sett er i strid med målloven.  

2) Kommunen kan (i tillegg) gjøre vedtak om et administrasjonsmål. Uavhengig av målloven kan den 

nye kommunen gjøre et eget vedtak om administrasjonsmål. 

Kommunen kan vedta enten bokmål eller nynorsk som administrasjonsmål. Det er da naturlig at 

vedtaket innebærer at alle ansatte må bruke den ene eller den andre målformen i alle skriv. Det vil 

også gjelde i skriv til innbyggerne, uavhengig av hvilken målform som er brukt i det innkommende 

skrivet. I tillegg bør da all skilting, alle nettsider osv. være på den ene eller den andre målformen.  

Kommunen kan vedta å være språklig nøytral og at alle ansatte dermed får bruke den målformen de 

selv ønsker. Et slikt vedtak vil være i samsvar med føringene om å ivareta hensynet til nynorsk som 

forvaltningsspråk, og det vil ivareta de ansatte som fra før har brukt nynorsk i arbeidet.   

I tillegg kan kommunen også vedta at innbyggerne skal få svar på den målformen som er brukt i det 

innkommende skrivet. Dette er ikke et krav etter målloven for kommuner og fylkeskommuner. Det er 

et krav for statlige virksomheter jmf. §6 i målloven. Dette vil utløse behov for egne retningslinjer for 

målbruk i skilting mm. En viss bruk av nynorsk på nettsidene til kommunen vil også være en naturlig 

konsekvens av et slikt vedtak.  

Et vedtak om administrasjonsmål uavhengig av målloven kan følges opp med retningslinjer som mer 

detaljert regulerer bruken av målform i ulike tekster og sammenhenger.  

 
 
Vurdering: 
Tre av fire kommuner er språknøytrale per i dag jmf. målloven, og dette vurderes som å ha fungert 
hensiktsmessig. Det er da naturlig at man samtidig gjør et vedtak om at også administrativt skal 
Orkland kommune være språknøytral. Et slikt vedtak vil være i samsvar med føringene om å ivareta 
hensynet til nynorsk som forvaltningsspråk.  
 

 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Det er ingen økonomiske konsekvenser knyttet til rådmannens tilråding om å være språklig nøytral, 
både etter målloven og administrativt. Det samme gjelder et eventuelt forslag om bokmål, mens et 
vedtak om nynorsk kan utløse kostnader til skilting mm. 
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Postadresse Besøksadresse Sentralbord E-post Organisasjonsnummer 
Postboks 8107 Dep 
NO-0032 OSLO 

Observatoriegata 1 B 
NO-0254 OSLO 

+47 22 54 19 50 post@sprakradet.no 
Internett 
www.språkrådet.no 

971 527 404 

 

 

Kommunar og fylkeskommunar som er 
involverte i samanslåingsprosessar 
 

 
 

 
 

 
 

Dykkar ref. Vår ref. Dato 
 16/534-7/KJA NYNO 30.10.2017 

 
 

Rundskriv om målvedtak etter mållova i samband med kommune- og 
fylkessamanslåingar 
 
Bakgrunn 
Den 8. juni 2017 behandla Stortinget kommune- og regionreforma og gjorde vedtak som inneber at 
Noreg frå og med 1. januar 2020 skal vera inndelt i 354 kommunar og 11 fylke, mot 426 kommunar 
og 19 fylke i dag. 
 
Kommunale og fylkeskommunale målvedtak 
Etter lov 11. april 1980 nr. 5 om målbruk i offentleg teneste (mållova) § 5 kan kommunestyre og 
fylkesting gjera vedtak om å krevja ei viss målform, bokmål eller nynorsk, i skriv frå statsorgan til 
kommunen eller fylkeskommunen. Kommunestyret eller fylkestinget kan òg vedta at kommunen 
eller fylkeskommunen skal vera språkleg nøytral. Ein kommune eller fylkeskommune som ikkje har 
gjort uttrykkjeleg målvedtak, vil òg bli rekna som språkleg nøytral. 
 
Kommunale målvedtak etter mållova § 5 tredje ledd har òg den rettsverknaden at dei ligg til grunn 
for kva som skal vera tenestemålet for regionale og lokale statsorgan, jf. forskrift 12. mai 1980 nr. 
4938 om målbruk i offentleg teneste § 5 andre ledd og mållova § 7. 
 
Målvedtak skal etter mållova § 5 tredje ledd meldast til departementet, som skal syta for å gjera 
vedtaket kjent i statsforvaltninga. Ei oversikt over alle kommunale og fylkeskommunale målvedtak er 
fastsett i forskrifts form som forskrift 1. april 2007 nr. 378 om målvedtak i kommunar og 
fylkeskommunar (målvedtaksforskrifta, sjå vedlegg). Sidan 2016 har denne oppgåva vore delegert frå 
Kulturdepartementet til Språkrådet, slik at nye målvedtak skal meldast direkte til Språkrådet. 
 
Målvedtak i samband med kommune- og fylkessamanslåingar 
I rundskriv F/8 N/81 frå Kyrkje- og undervisningsdepartementet er det teke stilling til kva som skjer 
med målvedtak i samband med endringar i kommunestrukturen: 
 

Kommunar som er regulerte på ein slik måte at to eller fleire kommunar er slått saman, må 
gjere nytt vedtak med krav om målform endå om alle dei samanslåtte kommunane har 
vedtak om den same målforma. Elles blir kommunen rekna for å vere språkleg nøytral. 
 
Kommunar som har fått område lagt til seg, men ikkje heile kommunar, treng ikkje gjere nytt 
vedtak, jfr. lov 21. desember 1956 nr. 3 om endringar i kommunal inndeling § 14 [tilsvarar 
inndelingslova § 13 andre ledd]. 
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Språkrådet legg til grunn at det same gjeld ved endringar i fylkesstrukturen. 
 
Målvedtak og språkpolitiske omsyn som del av samanslåingsprosessen 
Ved kommune- og fylkessamanslåingar fell eksisterande målvedtak bort, og dei nye kommunane og 
fylkeskommunane må gjera nye målvedtak. Målvedtak må gjerast av kommunestyret eller 
fylkestinget i den nye kommunen eller det nye fylket. Dei kan altså ikkje gjerast av fellesnemnda før 
kommunestyret eller fylkestinget har konstituert seg. 
 
Språkrådet tilrår at kommunar og fylkeskommunar som er involverte i samanslåingsprosessar, tek 
opp målvedtak og språk meir allment i samband med prosessen. Særleg viktig er det etter 
Språkrådets skjønn at dei kommunane og fylkeskommunane det gjeld, tek omsyn til å sikra at 
nynorsk som forvaltningsspråk ikkje blir svekt som resultat av kommune- og regionreforma. 
 
I den samanhengen viser vi òg til følgjande fleirtalsmerknad i Innst. 16 S (2014–2015), 
budsjettinnstillinga frå Stortingets kommunal og forvaltningskomité: «Flertallet legger vekt på at 
hensynet til nynorsk språk skal ivaretas i arbeidet med kommunereform.» Det same synet har vorte 
gjenteke i dei to påfølgjande budsjettinnstillingane frå same komité. 
 
Språkrådet understrekar samstundes at vedtak om hovudmål i skulekrinsar etter opplæringslova 
§ 2-5 første ledd ikkje heng saman med målvedtak etter mållova. Vidare er det heller ikkje slik at eit 
målvedtak etter mållova § 5 er det same som eit vedtak om kva som skal vera administrasjonsspråk i 
kommunen eller fylkeskommunen. 
 
Mållova regulerer berre bruk av bokmål og nynorsk. Målvedtak etter mållova må derfor ikkje 
forvekslast med eventuelle vedtak om bruk av samiske språk eller kvensk. 
 
Språkrådets oppfølging av framtidige kommune- og fylkessamanslåingar 
Når ei kommune- eller fylkessamanslåing er gjennomført, vil Språkrådet til skriva til kommunen eller 
fylkeskommunen for å minna om at det må gjerast nytt målvedtak dersom kommunen eller 
fylkeskommunen ønskjer å ha eit målvedtak. Det nye målvedtaket må så meldast til Språkrådet, slik 
at Språkrådet kan fastsetja endring i målvedtaksforskrifta i tråd med målvedtaket. Dersom ein 
kommune eller fylkeskommune ikkje melder frå om målvedtak, vil Språkrådet leggja til grunn at 
kommunen eller fylkeskommunen er språkleg nøytral. 
 
Dersom nokon har spørsmål om fastsetjing og innmelding av målvedtak, kan dei ta kontakt med 
Språkrådet på e-post post@sprakradet.no eller telefon 22 54 19 50. 
 
 
 
Venleg helsing 
 
 

Åse Wetås Kjetil Aasen 
direktør rådgjevar 

 
Brevet er elektronisk godkjent og blir sendt utan underskrifter. 
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Mottakarar: 
Audnedal kommune    
Aust-Agder fylkeskommune    
Balestrand kommune    
Buskerud fylkeskommune    
Bø kommune    
Eid kommune    
Finnøy kommune    
Fjell kommune    
Flora kommune    
Forsand kommune    
Fræna kommune    
Fusa kommune    
Førde kommune    
Gaular kommune    
Granvin herad    
Haram kommune    
Hordaland fylkeskommune    
Hornindal kommune    
Jondal kommune    
Jølster kommune    
Leikanger kommune    
Lindås kommune    
Meland kommune    
Midsund kommune    
Naustdal kommune    
Nesset kommune    
Norddal kommune    
Odda kommune    
Oppland fylkeskommune    
Os kommune    
Radøy kommune    
Rennesøy kommune    
Sandnes kommune    
Sandøy kommune    
Selje kommune    
Skodje kommune    
Sogn og Fjordane 
fylkeskommune 

   

Sogndal kommune    
Stordal kommune    
Sund kommune    
Telemark fylkeskommune    
Ullensvang herad    
Vest-Agder fylkeskommune    
Volda kommune    
Voss kommune    
Vågsøy kommune    
Ørskog kommune    
Øygarden kommune    
Ålesund kommune    
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Kopi til: 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
Kulturdepartementet 
 
Vedlegg: 
forskrift 1. april 2007 nr. 378 om målvedtak i kommunar og fylkeskommunar 
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Orkland kommune 

 

 

SAKSPROTOKOLL 
 
 
Arkivsak-dok. 19/00063 
Arkivkode  
Saksbehandler Ingeborg Wolden 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Formannskap 06.11.2019 1/19 

2 Kommunestyre 20.11.2019  

 
 
 
Målform Orkland kommune 
 

 
Formannskap har behandlet saken i møte 06.11.2019 sak 1/19 
 
Behandling i Formannskap 06.11.2019: 
 
 
Votering 
Rådmannens innstilling – enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
 
Det gjøres målvedtak etter målloven om at Orkland kommune er språknøytral. 
 
Det gjøres vedtak om at Orkland kommune er administrativt språknøytral. 
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Stein Arne Jakobsen   

 

1 
 

Arkivsak 19/00065-1 - 033 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Administrasjonsutvalg 06.11.2019            
Kommunestyre 20.11.2019            
 
 
 

Arbeidsgiverpolitikk 
 
Vedlegg: 
Arbeidsgiverpolitikk Orkland  
 
Rådmannens innstilling: 
Formannskapet gir sin tilslutning til den vedlagte arbeidsgiverpolitikken for Orkland og innstiller 
kommunestyret om å fatte endelig vedtak om godkjenning. 
 

 
Saksopplysninger: 
Avtaleverket stiller krav om at kommunene skal ha en egen arbeidsgiverpolitikk som fastsettes 
gjennom drøftinger mellom de lokale parter. 
KS definerer arbeidsgiverpolitikken som: 

«en selvstendig og nyskapende kommunesektor kan realiseres gjennom en framtidsrettet 

arbeidsgiverpolitikk. Denne synliggjør de verdier, holdninger og handlinger som arbeidsgiver 

praktiserer overfor sine medarbeidere.»  

Arbeidsgiverpolitikken representerer ett av de fire perspektivene vi skal ha med oss i Orkland 

kommune: «Best i møte mellom mennesker». Dette perspektivet er delvis valgt fordi det vil være den 

menneskelige kontakten som vil være den avgjørende faktoren for å skape en god 

organisasjonskultur og et godt arbeidsmiljø. De gode menneskemøtene vil bli enda viktigere i stadig 

mer digitalisert verden i de situasjoner der vi har behov for direkte kontakt. De gode 

menneskemøtene vil også være helt avgjørende for å bygge sterke og robuste fagmiljø og likeverdige 

tjenester med innbyggeren i fokus. 

En partssammensatt arbeidsgruppe har stått for arbeidet under ledelse av personalsjef, og utkast har 

vært til behandling i partssammensatt utvalg og vært gjenstand for diskusjon i lederforum og 

tillitsvalgteforum.  

 
 
Vurdering: 
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Innholdet og vektleggingen i en arbeidsgiverpolitikk må sees opp mot de utfordringer Orkland 
kommune sannsynligvis vil ha som arbeidsgiver de første årene etter oppstarten. Visjon og 
verdigrunnlag vil også være et viktig grunnlag for en arbeidsgiverpolitikk. 
Tidlig i arbeidet framhevet arbeidsgruppa følgende områder som spesielt viktige å hensynta i 

arbeidsgiverpolitikken som ny kommune : 

• Etablere en god organisasjonskultur der det er lov å være god og der en er rause med 

hverandre og deler kunnskap/erfaringer.  

• En må tenke utvikling og ikke minst være åpen på å gjøre ting på andre måter. 

• Tydelighet på hva vi ønsker å oppnå og roller. En arbeidsgiverpolitikk bør avklare leder- og 

medarbeiderrollene og hva som forventes. Dette er ikke minst et viktig poeng hvis Orkland 

skal utvikle seg i retning kommune 3.0. 

• Stimulere til karriereutvikling og kompetanseutvikling og mobilitet mellom tjenesteområder 

og enheter 

• Beholde gode medarbeidere 

• Ha fokus på helsefremmende arbeidsplasser. 

Form og format 

En arbeidsgiverpolitikk er ofte et omfattende dokument som er et tydelig resultat fra drøftinger 

mellom arbeidsgiver- og arbeidstakersiden. Det er erfaringen fra alle sammenslåingskommunene at 

et slik format ikke fungere mtp at dette skal være kjent blant alle ledere og medarbeidere. 

En har derfor valgt å presentere selve politikken i et mer kortfattet format som skal være mer 

tilgjengelig for alle ansatte, og dessuten mer egnet for digital presentasjon. Et slikt format gir også 

rom for nødvendig konkretisering for den enkelte leder og gjør det mulig å hensynta de lokale 

forhold ute på tjenestene. Bildene som er brukt i presentasjonen viser ansatte og innbyggere i 

Orkland. Bildene er gjengitt med tillatelse fra de som er fotografert. 

Det vil senere bli laget korte videoer som vil utfylle og levendegjøre arbeidsgiverpolitikken. Det er 

også konkrete planer om å lage plakater og evt andre profileringsartikler som skal synliggjøre og 

minne oss på den visjon, de verdier og den arbeidsgiverpolitikken vi skal stå for. 

 

Oppfølging og konkretisering 

For at en arbeidsgiverpolitikk skal ha reell betydning er det nødvendig at politikkens innhold og 

betydning diskuteres og konkretiseres både i ledergrupper og mellom ledelse og ansatte regelmessig. 

Her vil det utarbeides et eget opplegg for refleksjon på de ulike arenaer. Det er avgjørende at dette 

blir tatt opp jevnlig og ikke minst framhever gode eksempler som også andre kan bli inspirert av. I 

tillegg er det planer om å lage et eget e-læringsopplegg spesielt for nyansatte. 

 

Strategi 

I saksvedlegget er det også formulert strategiske tiltak som skal sees på som en forlengelse av 

arbeidsgiverpolitikken. Disse strategiene skal bidra til å utvikle oss i retning den organisasjonen vi 

ønsker å være, og der vi skal være «best i møte mellom mennesker». 

 

 



41/19 Arbeidsgiverpolitikk - 19/00065-1 Arbeidsgiverpolitikk : Arbeidsgiverpolitikk

  
3 

 



41/19 Arbeidsgiverpolitikk - 19/00065-1 Arbeidsgiverpolitikk : Arbeidsgiverpolitikk Orkland

Arbeidsgiverpolitikk 

Sammen bygger vi #Orkland

«Best i møte mellom mennesker»
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Arbeidsgiverpolitikk
Arbeidsgiverpolitikken er de 
handlinger, holdninger og verdier 
som vi som arbeidsgiver skal stå for.  

Dette skal også gjenspeiles hos alle 
ledere og medarbeidere, og  
gjenkjennes hver dag i jobben vi gjør 
for Orkland kommune. 
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Våre verdier
MODIG KLOK NÆR
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MODIG
Vi viser tillit, snakker om det som er vanskelig og gjør nødvendige valg 
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KLOK
Vi kombinerer ny kunnskap, det vi selv har erfart og lærer av andre
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NÆR
Vi gir det lille ekstra i møte med mennesker – den som berøres, skal høres
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Vi skal:

• være best i møte mellom mennesker

• ha solid styring

• digitalisere for bedre tjenester

• iverksette tidlig tverrfaglig innsats 
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Det krever at alle 
ansatte og ledere: 

• tar ansvar for tjenestene og arbeidsoppgavene

• samarbeider godt med hverandre, 
innbyggere og samarbeidspartnere

• utvikler seg selv, hverandre og tjenestene

• er ærlige og tydelige 
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Ledere har 
i tillegg ansvar for å: 

• involvere og motivere

• delegere og sette tydelige mål

• oppnå resultater 
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Vi skal ha kompetente 
fagmiljø som: 

• forbedrer og utvikler seg 

• deler erfaringer og samarbeider godt 

• er interessert i andres meninger, 
erfaringer og kunnskap 

• kan feile, men lærer av det 
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Strategier
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Det grunnleggende
Gjeldende lov- og avtaleverk for kommunal sektor danner 
grunnlaget for arbeidsforholdet i Orkland kommune. Lokale 
avtaler inngås med utgangspunkt i  Hovedtariffavtalen og sentrale 
særavtaler.

Partssamarbeidet skal utvikles med utgangspunkt i Hovedavtalens 
føringer. Det skal være etablert arenaer og rutiner for dialog 
sentralt for Orkland, men også på det enkelte tjenesteområde og 
enhet. 

Et godt arbeidsmiljø er en forutsetning for at vi trives og klarer å 
bidra godt i jobben vår. Vi vil sammen arbeide med å videreutvikle 
arbeidsmiljøet gjennom tiltak tilpasset den enkelte arbeidsplass og 
i samarbeid med verneombud og bedriftshelsetjeneste.

Vi skal utvikle og følge opp tiltak som understøtter 
intensjonsavtalen om et inkluderende arbeidsliv (IA) og ha 
målsettinger og tiltak som fremmer  heltidskultur.
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Medarbeiderskap
Alle medarbeidere skal ha en forståelse for hva det vil si å yte 
gode tjenester innenfor sitt fagfelt og hva som er hensikten med 
tjenestene. Kommunens verdier skal være rettesnor for hvordan 
vi jobber sammen som arbeidskolleger og mot brukerne. 

Mestring og trygghet er en viktig forutsetning for å  trives, ta 
ansvar og bidra på arbeidsplassen. Alle medarbeidere skal ha en 
plan  for utvikling av sin kunnskap og sine ferdigheter fra de 
begynner og til de avslutter sitt arbeidsforhold.
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Ledelse

Vi skal lede gjennom våre medarbeidere ved å gi dem ansvar og 
utviklingsmuligheter som bidrar til mestring og tilhørighet. En 
grunnleggende forutsetning er at ledere evner å konkretisere og 
utvikle forståelsen for kommunens verdier og hensikten med 
tjenestene innen sine ansvarsområder.

Det skal inngås egne lederavtaler med resultatkrav for 
rådmannens ledergruppe og enhetslederne. Avtalen skal være 
koblet til en personlig utviklingsplan. 

Vi skal ha et program for lederutvikling og operativ opplæring som 
er preget av kontinuitet og som er tilpasset de enkelte 
ledernivåene og forankret i konkrete lederutfordringer.
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Utvikling og kompetanse 
Bemannings- og kompetanseplanlegging på tjenestenivå skal inngå 
som en del av handlingsplanarbeidet. Dette danner utgangspunktet 
for framtidig rekruttering og utviklingsplaner på medarbeidernivå.

Konkurransedyktige betingelser, god ledelse og faglige 
utviklingsmuligheter i et godt kollegialt miljø er de viktigste 
virkemidlene for å beholde og tiltrekke seg etterspurt kompetanse. På 
områder med særlige rekrutteringsutfordringer skal det utformes 
egne tiltaksplaner.

Kvalitet i tjenestene, ledelse, digitale ferdigheter og kompetanse på 
menneskemøter er  prioriterte kompetanseområder på tvers av 
tjenestene. Arbeidsgiver skal ha kontinuitet i utviklingstiltakene på 
disse områdene. 

Lærlingeordningene skal opprettholdes og det skal arbeides for å 
utvikle det regionale etterutdanningstilbudet.

Hvert tjenesteområde skal til enhver tid ha et samarbeid om 
forskning, utvikling og innovasjon med eksterne aktører.
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Orkland kommune 

 

 

SAKSPROTOKOLL 
 
 
Arkivsak-dok. 19/00065 
Arkivkode  
Saksbehandler Ingeborg Wolden 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Administrasjonsutvalg 06.11.2019 1/19 

2 Kommunestyre 20.11.2019  

 
 
 
Arbeidsgiverpolitikk 
 

 
Administrasjonsutvalg har behandlet saken i møte 06.11.2019 sak 1/19 
 
Behandling i Administrasjonsutvalg 06.11.2019: 
Ivar Konrad Gangås tilleggsforslag: 
Siste setning i nest siste avsnitt under punktet ”det grunnleggende” 
--samarbeidet med verneombud, bedriftshelsetjeneste og aktivitør.  
 
Are Hilstads tilleggsforslag: 
Siste setning under overskriften «Det grunnleggende» endres til: 
«Vi skal utvikle og følge opp tiltak som understøtter intensjonsavtalen om et 
inkluderende arbeidsliv (IA). Hele og faste stillinger er et grunnprinsipp og skal 
følges opp med tiltak som fremmer heltidskultur». 
 
Vedtaksteksten endres til: 
Kommunestyret vedtar vedlagte arbeidsgiverpolitikk for Orkland kommune. 
 
Votering 
Ivar Konrad Gangås tilleggsforslag – enstemmig vedtatt. 
 
Alternativ votering siste setning under “det grunnleggende”: 
Rådmannens innstilling - 0 stemmer. 
Are Hilstads endringsforslag – 11 stemmer(enstemmig) og vedtatt. 
 
Rådmannens innstilling med endring av vedtaksteksten - enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak  
Kommunestyret vedtar vedlagte arbeidsgiverpolitikk for Orkland kommune med 
følgende endringer: 
 
1)Siste setning under overskriften «Det grunnleggende» endres til: 
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«Vi skal utvikle og følge opp tiltak som understøtter intensjonsavtalen om et 
inkluderende arbeidsliv (IA). Hele og faste stillinger er et grunnprinsipp og skal 
følges opp med tiltak som fremmer heltidskultur». 

 
2)Siste setning i nest siste avsnitt under punktet ”det grunnleggende” 

--samarbeidet med verneombud, bedriftshelsetjeneste og aktivitør.  
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Ingeborg Wolden     

 

1 
 

Arkivsak 19/00080-1 - 221 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Kommunestyre 20.11.2019            
 
 
 

Forskrift om vann- og avgiftsgebyr i Orkland kommune 
 
Vedlegg: 
Forskrift VA-gebyr  
 
Rådmannens innstilling: 
Kommunestyret vedtar at Forskrift for vann- og avløpsgebyr, Orkland kommune gjøres gjeldende fra 

01.01.2020. 

 

 
Saksopplysninger: 
Agdenes, Meldal, Orkdal og deler av Snillfjord kommuner skal slå seg sammen til Orkland kommune 
fra 1.januar 2020, og i den forbindelse trenger den nye kommunen en felles lokal forskrift for vann og 
avløp. Rammene for kommunale vann- og avløpsgebyr fastsettes i kommunal forskrift. Fra 2012 er 
kommunens adgang til å kreve inn vann- og avløpsgebyrer hjemlet i lov om kommunale vass- og 
avløpsanlegg. Forurensningsforskriften fra 2004 fastsetter de overordnede rammene for gebyrene og 
hovedreglene om utregning og innkreving.  
 
Den nye forskriften ble vedtatt lagt ut på høring den 13.06.2019, med høringsfrist 01.09.2019. Det 
har ikke kommet inn høringsuttalelser til forskriften.  
 
Etter at forskriften har vært ute på høring er en litt uklar ordlyd i § 9-3 rettet opp. Setningen 
“Eiendom med hybel eller sokkelleilighet betaler ikke abonnementsgebyr for første boenhet som er 
hybel eller sokkelleilighet” er byttet ut med “Bygning registrert som enebolig med hybel-
/sokkelleilighet betaler ikke abonnementsgebyr for første boenhet som er hybel eller sokkelleilighet. 
Ellers er forskriften lik den som ble lagt ut på høring. 

 
 
Vurdering: 
Vann- og avløpsgebyrene i Agdenes, Meldal, Orkdal og Snillfjord kommuner bygger på 
selvkostprinsippet, det vil si at kommunens kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes inn 
gjennom de gebyrene som abonnentene betaler. Kommunen har etter forurensningsforskriften ikke 
anledning til å tjene penger på tjenestene. Over- eller underskudd i det enkelte år skal henholdsvis 
avsettes til eller trekkes fra bundne driftsfond. Avsatt overskudd fra det enkelte år tilbakeføres til 
abonnentene i form av lavere årsgebyrer i løpet av en femårsperiode. Tilsvarende vil fremførbare 
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underskudd dekkes inn over årsgebyret i løpet av en femårsperiode. Vann- og avløpsgebyrene skal 
ikke brukes til å finansiere andre deler av kommuneforvaltningen.  
 
Forslag til ny forskrift for vann og avløp er utarbeidet av de tekniske enheter i Agdenes, Meldal, 
Orkdal og Snillfjord kommuner. EnviDan Momentum AS har vært sparringspartner.  
Målsetningen med arbeidet har vært å lage en forskrift som er rettferdig, tydelig og fleksibel. 

Rettferdig: Gebyrene skal gjenspeile de ulike brukergruppenes kostnadsnivå på best mulig måte. 

Tydelig: Forskriften skal være lett å lese og håndheve med klart og forståelig språk uten uklare, eller 

vanskelige, formuleringer. Fleksibel: Forskriften henviser til årlige kommunestyrevedtak for 

gebyrenes størrelse. 

 
 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Skriv inn økonomiske  konsekvenser her. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
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Forskrift om vann- og avløpsgebyr, Orkland kommune 
Hjemmel: Fastsatt av kommunestyret for nye Orkland kommune 20.11 2019 med hjemmel i lov 16. mars 2012 nr. 12 
om kommunale vass- og avløpsanlegg § 3 og forskrift 1. juli 2004 nr. 931 om begrensning av forurensning § 16-1 
annet ledd. 

§ 1. Generelle bestemmelser 
Kommunens abonnenter betaler for vann- og avløpstjenester levert av kommunen. Forholdet mellom abonnenten og 
kommunen er regulert av statlige lover og forskrifter, samt av kommunale reglementer og bestemmelser. De viktigste 
er listet nedenfor: 

• Lov 16. mars 2012 nr. 12 om kommunale vass- og avløpsanlegg 

• Forskrift 1. juli 2004 nr. 931 om begrensning av forurensning, kapittel 16 

• Forskrift 01.01.2020 om vann- og avløpsgebyr i Orkland kommune (dette dokumentet) 

• Gebyrregulativ for det enkelte år 

• Standard abonnementsvilkår for vann og avløp, tekniske og administrative bestemmelser  

• Gjeldende regelverk for selvkostberegning 

§ 2. Forskriftens formål 
Forskriften gir bestemmelser om beregning og innbetaling av gebyrer som abonnentene skal betale for kommunens 
vann- og avløpstjenester. 

§ 3. Definisjoner 
I denne forskriften menes med: 

a) Abonnent: Eier eller fester av eiendom som er tilknyttet kommunens vannforsynings- og/eller avløpsanlegg, 
eller av eiendom som er godkjent eller krevd tilknyttet. I borettslag er borettslaget abonnent. I 
eierseksjonssameier er hver eierseksjon en abonnent. 

b) Eiendom: Fast eiendom definert med et eget gårds- og bruksnummer, festenummer og/eller seksjonsnummer 
i matrikkelen. Seksjon etablert i henhold til lovgivningen om eierseksjoner regnes som selvstendig eiendom. 

c) Abonnement: Avtale mellom abonnent og kommunen om vannforsynings- og/eller avløpstjenester gjennom 
tilknytning av sanitærinstallasjoner og private vann- og avløpsanlegg til kommunens vann- og avløpsanlegg. 
Det er ikke en betingelse at avtalen er skriftlig. Avtale om tilknytning via privat fellesledning regnes som 
abonnement. 

d) Sanitærinstallasjoner: Abonnenteide rør, installasjoner og utstyr innenfor byggets yttervegg, som er tilknyttet 
vann- og/eller avløpsanlegg. 

e) Privat vann- og avløpsanlegg: Abonnenteide private ledninger (stikkledninger) og utstyr utenfor byggets 
yttervegg, som er tilknyttet offentlig vann- og/eller avløpsanlegg. 

f) Avløpsvann: Både sanitært og industrielt spillvann samt overvann. 
g) Bygg/bygning: Konstruksjon/byggverk med eget bygningsnummer. 
h) Bruksenhet: Bygning eller del av bygning (lokale), f.eks. bolig, kontorenhet, verksted og lager. 
i) Boenhet: Bruksenhet som er definert som bolig eller boenhet i matrikkelen. Som boenhet regnes enhver 

bruksenhet som har minst ett rom og egen inngang, og hvor man har adgang til vann og toalett uten å gå 
gjennom annen bruksenhet. 

j) Bolig/boligeiendom: Eiendom med bygg som brukes til boligformål, herunder fritidsbolig. Bygningstype 111–
163 etter NS-3457. 

k) Fritidsbolig: Bygg som er registrert som fritidsbolig i matrikkelen. Bygningstype 161–163 etter NS-3457. 
l) Kombinasjonseiendom: Eiendom med en eller flere boenheter, samt en eller flere bruksenheter som ikke er 

bolig. Eiendom med en eller flere boenheter samt en eller flere bygninger for fiskeri eller landbruk klassifiseres 
som kombinasjonseiendom. 

m) Næringseiendom: Eiendom som ikke er bolig- eller kombinasjonseiendom. Bygg for offentlige formål 
klassifiseres som næringseiendom. 

n) Bruksareal (BRA): Bruksareal for eiendom som er registrert i matrikkelen og beregnet med utgangspunkt i 
NS-3940. Garasjer, uthus, anneks, utvendige boder samt naust regnes ikke som bruksareal for bolig- og 
kombinasjonseiendom. Bygningstype 181–183 etter NS-3457.  

o) Svømmebasseng: Som svømmebasseng regnes ikke inn-/ og utvendige boblebad, badestamper ol. med 
mindre fyllevolum enn 10 kubikkmeter vann.  
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§ 4. Generell gebyrplikt 
Plikten til å betale vann- og/eller avløpsgebyr gjelder følgende abonnenter: 

a) Fast eiendom som er tilknyttet kommunal vann- og/eller avløpsledning, direkte eller gjennom privat 
samleledning. 

b) Eiendom som kommunen i medhold av plan- og bygningslovens § 27-1 eller § 27-2 har krevd tilknyttet 
kommunal vann- og/eller avløpsledning. 

c) Ubebygd eiendom som kommunen kunne krevd tilknyttet dersom eiendommen var bebygd jf. vass- og 
avløpsanleggslova § 3. 

§ 5. Gebyrtype 
Gebyrtypene er: 

a) Engangsgebyr for tilknytning til henholdsvis vann og avløp. 
b) Årsgebyr for henholdsvis vann og avløp (summen av fast og variabel del). 
c) Oppmøtegebyr for avlesning av vannmåler. 
d) Gebyr for avstengning og påsetting av vannforsyningen. 

§ 6. Gebyrsatser 
Gebyrsatsene fastsettes årlig av kommunestyret, og trer i kraft fra det tidspunkt kommunestyret bestemmer. Gebyrene 
skal fullt ut dekke kommunens kostnader ved levering av tjenestene regulert av denne forskriften. 

Gebyrsatsene fremkommer av gebyrregulativet, og er tilgjengelige på kommunens hjemmesider. 

§ 7. Arealberegningsmetode 
I den utstrekning gebyrberegningen gjøres avhengig av byggets størrelse, danner bruksarealet beregnet etter NS-
3940 grunnlaget for gebyrfastsettelsen. 

§ 8. Tilknytningsgebyr 
Tilknytningsgebyret er et engangsgebyr og betales etter fastsatte kategorier i gebyrregulativet. 

§ 8-1. Gebyrplikt 

Gebyr for tilknytning til kommunalt vann- og/eller avløpsanlegg skal betales for: 

a) Ny tilknytning av eiendom. 
b) Tilknytning av eksisterende eiendom, eller eiendom som kommunen krever tilknyttet. 
c) Eksisterende eiendom med tilknytning som ikke er godkjent. 

Dersom kommunen overtar privat vann- og/eller avløpsanlegg kan kommunen i det enkelte tilfellet avgjøre hvorvidt 
tilknytningsgebyr skal beregnes, herunder eventuell rabatt. 

Tilknytningsgebyr for tilknytning til vann og/eller avløp betales ikke for: 

d) Seksjonering av allerede tilknyttet eiendom uten at eiendommens BRA endres.  
e) Bygg som har midlertidig tilknytning i opptil tre år, eksempelvis brakkerigg. Dersom tilknytningen varer i mer 

enn tre år, skal tilknytningsgebyr ilegges. 
f) Særskilt tilknytning av sprinkleranlegg. 

§ 8-2. Utforming av gebyret 

Tilknytningsgebyret skal utgjøre et fast beløp per eiendom. 

Tilknytningsgebyret beregnes ut ifra dimensjonen på inntaksledningen. 

§ 8-3. Ansvar og betaling 

Den som er abonnent på det tidspunkt gebyrplikt oppstår er ansvarlig for betaling av gebyret. 

Gebyret faktureres etter gjeldende sats ved gitt igangsettingstillatelse. For eksisterende bygg eller eiendom med 
tilknytning som ikke er godkjent, betales tilknytningsgebyr etter gjeldende sats på det tidspunktet kravet 
fremsettes. 

Tilknytningsgebyr skal være betalt før tilknytning. 
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§ 9. Årsgebyr 

§ 9-1. Gebyrplikt 

Årsgebyr skal betales for alle eiendommer som: 

a) er tilknyttet kommunalt vann- eller avløpsanlegg. 
b) er pålagt tilknytning i medhold av lov og fristen for tilknytning er utløpt. 

For nybygg beregnes årsgebyr fra dato for midlertidig brukstillatelse eller fra dato eiendommen ble tatt i bruk dersom 
midlertidig brukstillatelse ikke er gitt. For eksisterende bygg beregnes årsgebyr fra dato for tilknytning. 

Gebyrplikten er uavhengig av om det er utendørs tappepunkt/vannpost eller om det er innlagt vann. Vannforbruk til 
sprinkleranlegg er ikke gebyrpliktig. 

§ 9-2. Gebyrets oppbygning 

Årsgebyrene for vann- og avløpstjenester består av to deler: 

a) Abonnementsgebyr (fast del). 
b) Forbruksgebyr (variabel del). 

Inntektene fra abonnementsgebyret skal fortrinnsvis dekke vann- og avløpstjenestenes forventede kapitalkostnader. 

Hvor stor andel av årsgebyret som skal være henholdsvis fast og variabel del, fastsettes hvert år i gebyrregulativet. 

§ 9-3. Abonnementsgebyr 

Bolig- og fritidseiendom skal betale abonnementsgebyr som en fast sats per boenhet. Bygning registrert som enebolig 
med hybel-/sokkelleilighet betaler ikke abonnementsgebyr for første boenhet som er hybel eller sokkelleilighet. 

Følgende eiendommer skal betale abonnementsgebyr etter fastsatte kategorier som gjenspeiler vannforsynings-
kapasiteten til den enkelte eiendom. Kategoriene fremgår av gebyrregulativet. 

a) Nærings- og kombinasjonseiendom. 

§ 9-4. Forbruksgebyr 

Abonnentene skal betale forbruksgebyr etter målt eller stipulert vannforbruk i m3. Både kommunen og abonnenten kan 
kreve at forbruksgebyret fastsettes ut fra målt forbruk. 

Det gis ikke nedsatt forbruksgebyr for storforbrukere av vann. 

Som hovedregel gjelder at avløpsmengden regnes lik vannmengden ved beregning av forbruksgebyr. Unntak fra dette 
er nevnt i § 9-7, fjerde ledd. 

§ 9-5. Betaling etter målt forbruk 

Forbruksgebyr etter målt forbruk skal betales for: 

a) Næringseiendom, herunder bygg for offentlige formål. 
b) Alle nybygg som tas i bruk etter ikrafttredelse av forskriften. 
c) Kombinasjonseiendom, herunder eiendommer med en eller flere boenheter samt en eller flere bygninger for 

fiskeri eller landbruk. 
d) Anlegg med varig eller midlertidig tilknytning i forbindelse med oppføring av bygg eller anlegg. Dette gjelder 

også for anlegg på en ubebygd eiendom som kunne vært krevd tilknyttet etter plan- og bygningsloven § 27-1 
eller § 27-2 hvis den hadde vært bebygd. 

e) Eiendom med svømmebasseng. 

Disse eiendommene skal: 

f) ha installert vannmåler. 
g) lese av vannmåleren minst én gang i året, og levere resultatet til kommunen. 

For midlertidige tilknytninger kan kravet om vannmåler fravikes dersom vannforbruket kan fastsettes på andre måter. 
Dersom det ikke er mulig å installere vannmåler kan kommunen fastsette et stipulert forbruk.  
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§ 9-6. Betaling etter stipulert forbruk 

Boligeiendom som ikke har vannmåler, skal betale forbruksgebyr etter stipulert forbruk. 

For boligeiendom beregnes stipulert forbruk trinnvis ut fra eiendommens totale bruksareal. For nærings- og 
kombinasjonseiendom beregnes stipulert forbruk ut fra eiendommens bruksareal multiplisert med en faktor for 
vannforbruk per kvadratmeter bruksareal. Trinnene og faktoren fremgår av gebyrregulativet. 

For eiendom som etter § 9-5 skal ha vannmåler og hvor dette ikke er installert beregnes det et stipulert forbruk med 
utgangspunkt i regelen over. 

Frittliggende garasjer, uthus, anneks, utvendige boder samt naust regnes ikke som bruksareal for bolig-, fritids- og 
kombinasjonseiendom. 

§ 9-7. Reduksjon av eller tillegg til årsgebyr 

Restriksjoner på vannforbruket, avbrudd i vannleveransen eller i mottak av avløpsvann gir ikke grunnlag for reduksjon 
av gebyrene. 

Fraflytting eller fravær gir ikke grunnlag for reduksjon av gebyrene. Er bebyggelsen på eiendommen fjernet, eller 
ødelagt slik at den ikke kan brukes, betales årsgebyr inntil stikkledning er frakoblet (plugget) ved hovedledningen. 

Ved søknad til kommunen kan abonnenten få fritak for årsgebyret når eiendommen fysisk frakobles kommunalt 
ledningsnett. Abonnementet opphører når melding om at anboringspunktet er plombert er mottatt. Ny tilknytning av 
eiendommen utløser ikke ny betaling av engangsgebyr for tilknytning. Både frakobling og ny tilknytning forutsettes 
utført for abonnentens kostnad og etter kommunens anvisning. Hvis kommunen foretar fra-/eller tilkoblingen skal det 
betales et gebyr for dette. Gebyret fremgår av gebyrregulativet. 

For eiendom som ikke brukes som bolig, og der avløpsmengden er vesentlig større eller mindre enn vannforbruket, 
kan avløpsgebyret beregnes ut fra målt avløpsmengde, eller fastsettes etter særskilt avtale med kommunen. 

For eiendom hvor avløpsvannets sammensetning avviker fra vanlig husholdningsavløp og virker fordyrende på drift og 
vedlikehold av kommunens avløpsanlegg, kan kommunen fastsette et tillegg til avløpsgebyret til dekning av 
merkostnadene. I slike tilfeller inngås det en separat avtale mellom kommunen og abonnenten. 

§ 9-8. Gebyrreduksjon i medhold av forbrukerkjøpslovens regler om prisavslag 

Abonnenten har rett til reduksjon i gebyr (prisavslag) ved feil eller mangel ved vannforsyningen i medhold av 
forbrukerkjøpslovens regler om prisavslag. Abonnenten har rett til redusert forbruksgebyr dersom ikke-varslet avbrudd 
i vannforsyningen varer i mer enn 24 timer. 

Vilkår for gebyrreduksjon er at mangelen skyldes forhold på kommunens side, for eksempel forurensing i vannkilde 
eller feil ved kommunalt anlegg. Kommunen plikter å bidra til å avklare ansvarsforholdet. 

Generell anbefaling om koking som sikkerhetstiltak etter trykkfall på grunn av reparasjon, spyling, brannslokking mv., 
gir ikke gebyrreduksjon. 

Krav om redusert gebyr må fremmes innen to måneder etter at forholdet oppsto, dersom ikke kommunen har fattet 
eget vedtak om gebyrreduksjon. 

Sats for gebyrreduksjon fastsettes i gebyrregulativet. 

§ 9-9. Pålegg om utbedring 

Kommunen kan kreve dekket alle kostnader direkte forbundet med tiltak som følge av at abonnenten har unnlatt å 
etterkomme pålegg om å utbedre lekkasjer på eiendommens vannledning eller mangler ved avløpsanlegg eller 
sanitærutstyr. Ved omlegging eller utbedring av avløpsledninger kan kommunen kreve at eier av tilknyttet stikkledning 
foretar tilsvarende omlegging eller utbedring. 

Gebyrpliktig som unnlater å etterkomme pålegg om utbedring av lekkasjer som medfører forurensing kan ilegges 
tvangsmulkt etter forurensingslovens § 73. 

§ 9-10. Ansvar for opplysninger om abonnement 

Abonnenten skal melde fra til kommunen om endringer i abonnementsforholdet. 

§ 9-11. Ansvar for gebyrene 

Abonnenten har ansvar for betaling av årsgebyret, uansett om gebyrkravet er rettet mot abonnenten eller annen 
regningsmottaker. 

Abonnenter som samarbeider om felles vannmåler, er solidarisk ansvarlige for gebyrene. Gjelder slikt samarbeid et 
sameie etter lov om eierseksjoner, er hver abonnent ansvarlig for en andel av gebyret i samsvar med sin eierandel, 
dersom ikke annen fordeling er fastsatt i sameiets vedtekter eller bindende vedtak i sameiet. 

§ 9-12. Retting av feil gebyrberegning 

Har mangelfulle eller feil opplysninger ført til feilaktig gebyrberegning, skal beregningen rettes og differansen gjøres 
opp. Krav som er foreldet etter lov om foreldelse av fordringer, dekkes normalt ikke. 
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§ 10. Bestemmelser for installasjon og bruk av vannmåler 
Bestemmelsene for vannmålere gjelder tilsvarende for eventuelle avløpsmålere. Bestemmelsene gjelder for vann-
/avløpsmålere med fjernavlesning så langt de passer. 

§ 10-1. Installasjon 

Kommunen bestemmer hvor mange vannmålere den enkelte abonnent skal ha, samt type, størrelse og plassering på 
vannmåleren. 

Kommunen skal godkjenne den som skal stå for installasjon og vedlikehold, samt eventuell flytting, bytting eller fjerning 
av måleren. 

Dersom eksisterende eiendom med vannmåler blir oppdelt i nye eiendommer, skal hver av de nye eiendommene ha 
egen vannmåler. 

Abonnenter kan samarbeide om felles vannmåler der det vil være uforholdsmessig kostbart å installere egen 
vannmåler for hver enhet. Årsgebyr fordeles på abonnentene etter reglene i § 9-11, 2. ledd. 

Eksisterende eiendom skal installere vannmåler i forbindelse med forandring på sanitærinstallasjoner. Nye abonnenter 
skal installere vannmåler. 

Pålagt vannmåler for ny eiendom skal være installert senest når det gis midlertidig brukstillatelse eller eiendommen tas 
i bruk, og for eksisterende eiendom når den tilknyttes. Unnlates dette, skal abonnenten betale stipulert årsgebyr etter § 
9-6. 

For installasjon og bruk av vannmåler gjelder for øvrig kommunens tekniske bestemmelser. 

§ 10-2. Eierforhold og kostnader 

Ved installasjon av ny vannmåler skal kommunen stå som eier av denne. Installasjonskostnader dekkes av 
abonnenten. For anskaffelse og vedlikehold av vannmåleren betales en årlig leie. Pris for leie av vannmåler 
fremkommer av gebyrregulativet. Blir en vannmåler borte eller skadet, skal abonnenten omgående melde dette til 
kommunen. Kommunen forbeholder seg retten til å kreve full erstatning for tap eller skade. 

§ 10-3. Avlesning av vannmåler 

Abonnenten skal lese av vannmåler så nær fastsatt tidspunkt for avlesning som mulig og sende resultatet til 
kommunen innen fastsatt frist. Tidspunkt for avlesning fastsettes i gebyrregulativet. 

Unnlater abonnenten å foreta avlesing, kan kommunen fastsette årsgebyret skjønnsmessig etter purring. Dersom 
abonnenten unnlater å foreta avlesning kan kommunen selv foreta avlesing uten ytterligere varsel til abonnenten og 
kreve et særskilt gebyr (oppmøtegebyr) til dekning av kommunens kostnader med dette. 

§ 10-4. Tilsyn og vedlikehold 

Abonnenten skal holde vannmåler lett tilgjengelig for avlesning, tilsyn og vedlikehold. 

Abonnenten skal føre tilsyn med vannmåler. Abonnenten er også ansvarlig for å følge med på forbruksutviklingen, slik 
at lekkasjer eller feil oppdages snarest mulig. Blir en vannmåler skadd eller går tapt, skal abonnenten straks melde fra 
til kommunen. Som skade regnes også at plombering av vannmåler er brutt. 

Kommunen kan føre tilsyn med vannmåler. Kontrollør fra kommunen skal legitimere seg uoppfordret. 

§ 10-5. Nøyaktighetskontroll 

Både kommunen og abonnenten kan kreve nøyaktighetskontroll av vannmåleren. 

Dersom kontrollresultatet ligger utenfor feilmarginen etter § 10-6, utføres en justering, eventuelt utskiftning av 
vannmåleren, uten kostnader for abonnenten. 

Dersom abonnenten har krevd nøyaktighetskontroll og det ikke påvises feil utenfor feilmargin, betales omkostningene 
av abonnenten. 

§ 10-6. Avregning ved feilmåling 

Dersom vannmåleren ved kontroll viser mer enn 5 % for høyt forbruk, har abonnenten krav på tilbakebetaling av for 
mye betalt årsavgift som følge av feilmålingen. Er plomberingen brutt, har abonnenten ikke krav på tilbakebetaling. 

Tilbakebetalingen regnes fra det tidspunkt feilen må antas å ha oppstått. 

Krav som er foreldet etter lov om foreldelse av fordringer dekkes ikke. 

Viser vannmåleren mer enn 5 % for lavt forbruk, har kommunen krav på tilleggsbetaling etter tilsvarende regler. 

§ 10-7. Utskifting og flytting 

Er målenøyaktigheten for dårlig, bestemmer kommunen om vannmåleren skal justeres eller skiftes ut. Når vanlig 
levetid for en vannmåler er nådd, kan kommunen bestemme at vannmåleren skal skiftes ut helt eller delvis. 
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Kommunen kan kreve flytting av vannmåler som er plassert i strid med kommunens krav til plassering. Abonnenten 
bekoster slik flytting. 

§ 11. Innbetaling av årsgebyr 
Forfalt krav på årsgebyr er sikret med pant i eiendommen etter panteloven § 6-1. Gebyrene kan kreves inn av 
kommunen etter regler for innkreving av skatt. 

§ 11-1. Innbetaling 

Abonnementsgebyr og forbruksgebyr innkreves på felles faktura.  

Avlesning av målt vannforbruk foretas minst én gang pr. år. Forbruksgebyret betales à konto basert på fjorårets 
forbruk. Avregning skjer fortrinnsvis på 1. termin (faktura) året etter. Dersom abonnentens vannforbruk har endret seg 
vesentlig fra siste måleravlesning, kan kommunen endre à konto beløpet.  

Faktura sendes til abonnent.  

Eiendommer med felles vannmåler og som har avtale med kommunen om felles fakturering, faktureres via en 
eier/fester av eiendommen eller særskilt avtalt regningsmottaker. 

Årsgebyrene kreves inn over et antall terminer som fastsettes i gebyrregulativet.  

§ 11-2. Manglende innbetaling 

Dersom årsgebyret ikke er betalt innen en måned etter at den gebyrpliktige har mottatt andre gangs varsel om 
innbetaling, kan kommunen stenge den kommunale vannforsyningen til eiendommen så fremt kommunelegen ikke 
motsetter seg avstengingen. 

Kommunen kan ilegge den gebyrpliktige et gebyr i forbindelse med avstengning og påsetting av vannforsyningen. 
Gebyret fremgår av gebyrregulativet. 

§ 12. Klage og omgjøring 

Det er ikke klageadgang på gebyrer som er fastsatt iht. kommunens gebyrregulativ, jamfør forvaltningslovens 
bestemmelser. 

Enkeltvedtak truffet i medhold av denne forskriften, kan påklages til særskilt klagenemnd, jamfør forvaltningsloven § 28 
andre ledd. 

Gebyr må betales innen forfallsdato selv om gebyrvedtaket er påklaget. 

§ 13. Ikrafttredelse 

Forskriften trer i kraft 1. januar 2020. 

Fra samme tid oppheves tidligere forskrifter vedrørende vann- og avløpsgebyr i Agdenes, Meldal, Orkdal og Snillfjord 
kommuner. 
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Grethe Asbøll   
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Arkivsak 19/00054-1 - 033 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Hovedutvalg Forvaltning 13.11.2019            
Kommunestyre                       
 
 
 

Forskrift for ileggelse av gebyr for byggesaksbehandling m.m., og 
forskrift for unntak fra tidsfrister i oppmålingssaker 
 
Vedlegg: 
Forskrift om unntak fra tidsfrister i saker som krever oppmålingsforretning Orkland 
kommune Trøndelag (2) 
Forskrift gebyrregulativ  
 
Rådmannens innstilling: 

Orkland kommunestyre vedtar følgende forskrifter for Orkland kommune: 

 

1. “Forskrift for gebyr for saksbehandling av byggesaker, plansaker, delingssaker, 

forurensningssaker, seksjoneringssaker og matrikkelssaker i Orkland kommune, 

Trøndelag”.  

2. “Forskrift om unntak fra tidsfrister i saker som krever oppmålingsforretning, Orkland 

kommune, Trøndelag”.  
 

 
Saksopplysninger: 
Skriv inn saksopplysninger her. 
Vurdering: 
Gebyrregulativ for byggesaker m.fl.  
For å kunne ilegge gebyrer for saksbehandling av byggesaker, plansaker, delingssaker, 
forurensningssaker, seksjoneringssaker og matrikkelssaker, oppstiller plan- og bygningsloven 
§ 33-1, forurensningsloven § 52 a), eierseksjonsloven § 15 og matrikkelloven § 32 at gebyrer 
fastsatt i kommunens gebyrregulativ må være hjemlet i eller i medhold av lov.  
For å ivareta dette kravet, er det laget en egen forskrift som gir kommunen hjemmel til å 
lage et gebyrregulativ som inneholder satser for de ulike søknadene kommunen behandler. 
Dette gebyrregulativet vil ligge tilgjengelig på kommunens nettsider og kan fås hos 
servicekontorene i kommunen. Gebyrregulativet vedtas av kommunestyret etter at 
forskriften er vedtatt. 
  
Unntak for tidsfrist i saker om oppmålingsforretning  
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For å kunne fravike saksbehandlingsfristen på 16 uker for oppmålingssaker etter 
matrikkelloven § 18 første ledd, vedtas det en egen forskrift om at denne fristen ikke gjelder 
i tidsrommet 1. november til 30.april grunnet klimatiske forhold i Orkland kommune, jf. 
matrikkelforskriften § 18 tredje ledd og matrikkellova § 35 fjerde ledd.  
 
Konsesjon- og delingssaker  
For konsesjonssaker og delingssaker etter jordlova ivaretas hjemmel for ileggelse av gebyr av 
Forskrift om gebyr for behandling av konsesjons- og delingssaker, fastsatt av Statens 
landbruksforvaltning 14. desember 2011 med hjemmel i lov 10. februar 1967 om 
behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) § 27a.  
 
Det er således ikke behov for en særskilt, lokal forskrift for ileggelse av gebyr for behandling 
av disse sakene i kommunen.  
Forskriftene har vært på offentlig høring. Det er ikke innkommet merknader i 
høringsprosessen. 
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Forskrift om unntak fra tidsfrister i saker som krever 
oppmålingsforretning, Orkland kommune, Trøndelag 
Hjemmel: Fastsatt av Orkland kommunestyre ............ med hjemmel i forskrift 26. juni 2009 nr. 864 
om eiendomsregistrering (matrikkelforskriften) § 18 tredje ledd, jf. lov 17. juni 2005 nr. 101 om 
eigedomsregistrering (matrikkellova) § 35 fjerde ledd. 

 

§ 1. Formål 

Hensikten med forskriften er å utsette fristen for gjennomføring av oppmålingsforretning i 
vinterhalvåret grunnet klimatiske forhold. 

§ 2. Utsatt tidsfrist for gjennomføring av oppmålingsforretning 

Tidsfristen som er fastsatt i matrikkelforskriften § 18 første ledd løper ikke i Orkland kommune i 
perioden 1. november til 30. april.  

§ 3. Ikrafttreden 

Denne forskrift trer i kraft fra 1.januar 2020.  

Samtidig oppheves forskrift om utsatt frist for gjennomføring av oppmåling av 16.desember 2009 nr. 
1831 i Orkdal kommune og forskrift av 17.desember 2009 nr. 1920 i Snillfjord kommune, Trøndelag. 
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Forskrift om gebyrregulativ for byggesaker, plansaker, 
delesaker, forurensningssaker, seksjoneringssaker og 
matrikkelsaker, Orkland kommune, Trøndelag 
Hjemmel: Fastsatt av Orkland kommunestyre ..... med hjemmel i lov 27. juni 2008 nr. 71 om 
planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) § 33-1, lov 13. mars 1981 nr. 6 om 
vern mot forurensing og om avfall (forurensingsloven) § 52a, lov 16. juni 2017 nr. 65 om 
eierseksjoner (eierseksjonsloven) § 15 og lov 17. juni 2005 nr. 101 om eigedomsregistrering 
(matrikkellova) § 32.  

Orkland kommune har fastsatt forskrift om gebyrregulativ for byggesaker, plansaker, delingssaker, 
forurensningssaker, seksjoneringssaker og matrikkelssaker i Orkland kommune, Trøndelag.  

Gebyrregulativet finnes i sin helhet på Orkland kommunes hjemmesider www.orkland.kommune.no 
eller ved henvendelse til Orkland kommune, Allfarveien 5, 7300 Orkanger. 

Forskriften trer i kraft 1. januar 2020. 
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SAKSPROTOKOLL 
 
 
Arkivsak-dok. 19/00054 
Arkivkode  
Saksbehandler Ingeborg Wolden 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Hovedutvalg Forvaltning 13.11.2019 1/19 

2 Kommunestyre   

 
 
 
Forskrift for ileggelse av gebyr for byggesaksbehandling m.m., og forskrift for 
unntak fra tidsfrister i oppmålingssaker 
 

 
Hovedutvalg Forvaltning har behandlet saken i møte 13.11.2019 sak 1/19 
 
Behandling i Hovedutvalg Forvaltning 13.11.2019: 
 
 
Votering 
Rådmannens innstilling – enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
 

Orkland kommunestyre vedtar følgende forskrifter for Orkland kommune: 

 

1.“Forskrift for gebyr for saksbehandling av byggesaker, plansaker, delingssaker, 
forurensningssaker, seksjoneringssaker og matrikkelssaker i Orkland kommune, 
Trøndelag”.  
 
2.“Forskrift om unntak fra tidsfrister i saker som krever oppmålingsforretning, Orkland 

kommune, Trøndelag”.  
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Ingeborg Wolden     
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Arkivsak 19/00052-3 - 033 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Kommunestyre 20.11.2019            
 
 
 

Enhet og system for dokumenthåndtering for politiske dokumenter 
 
Vedlegg: 
Enhet og system for dokumenthåndtering for politiske dokumenter 
Saksprotokoll KS, 30102019, Sak 35/19, Enhet og system for dokumenthåndtering for 
politiske dokumenter  
 
Rådmannens innstilling: 

1. Politikere i Orkland kommune får tilskudd på kr. 3400,- for å besørge elektronisk 
enhet for å lese sakspapirer m.m. Tilskudd gis til kommunestyrets faste medlemmer og etter 
foreslått fordelingsmodell for vararepresentanter.  
 
2. Det anskaffes nytt system for digital publisering av dokumenter som er integrert med 
kommunens saksbehandlingssystem, som er enkelt å administrere for ulike tekniske 
hjelpemiddel og som gir muligheter for mer digital funksjonalitet enn nåværende systemer.  

 

 
Saksopplysninger: 
I Snillfjord, Agdenes, Meldal og Orkdal fikk politikere tilgang til møtedokumenter digitalt, via tre 
forskjellige system. Politikere fra alle 4 kommuner fikk i perioden disponere iPad fra kommunen. Det 
er behov for å ha på plass ordning for system for dokumenthåndtering og enten enhet eller tilskudd i 
Orkland kommune.  
Saken ble opprinnelig presentert i møte i kommunestyret 30. oktober 2019 med følgende forslag til 
innstilling fra rådmannen:  
  
«Politikere i Orkland kommune får tilskudd på kr. 3400,- til å besørge elektronisk enhet for å lese 
sakspapirer m.m.   
Det anskaffes system for digital publisering av dokumenter som er enkelt å administrere for de ulike 
tekniske hjelpemiddel, som vil også vil gi muligheter etter hvert for bedre digital funksjonalitet enn 
nåværende systemer.»  
  
Kommunestyret gjorde følgende vedtak:  
  
«Saken utsettes for videre utredning.» 
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Vurdering: 
Det er 4 forhold hvor det ble etterspurt mer informasjon:  

• Konsekvenser skatt/arbeidsgiveravgift/merverdiavgift?  
• Hvem skal få tilskudd eller enhet?  
• Hva skjer med eksisterende enheter?  
• Mer informasjon om nytt system for saks-/møtehåndtering  

  
Konsekvenser skatt/arbeidsgiveravgift/merverdiavgift?  
  
Tilskudd til kjøp av enhet vurderes som lønn og medfører skattetrekkplikt og plikt til å beregne 
arbeidsgiveravgift. Enheten blir politikerens eiendom og dermed blir det ikke mva-kompensasjon for 
kommunen. Ved kjøp av enhet av kommunen og utlån til politikerne vurderes det som tjenstlig 
behov, på lik linje med kjøp av telefon til bruk for ansatte. Kommunen får momskompensasjon.   
  
Hvem skal få tilskudd eller enhet?  
  
Det er gjort en vurdering for hvem som skal få tilskudd eller enhet. Kommunestyret i Orkland 
kommune har 51 medlemmer. Varamedlemmer gis samme mulighet for å få tilskudd/enhet som 
faste medlemmer etter følgende kriterier:  
  
a) For grupper over 15 representanter gis det tilskudd/enhet til de 4 første vararepresentantene.   
b) For grupper mellom 14 og 8 representanter gis mulighet for tilskudd/enhet til de 3 første 
vararepresentantene.   
c) For grupper med mellom 1 og 7 representanter gis mulighet for tilskudd/enhet til de 2 første 
vararepresentantene.  
  
Hva skjer med eksisterende enheter?  
  
Ved valg av tilskudd til politikere i Orkland kommune kan tidligere tildelte enheter beholdes.  
  
Ved kjøp av ny enhet til politikere i Orkland kommune vil gammel iPad leveres inn, og man får en ny i 
Pad. Administrasjonen vil gjøre en vurdering knyttet til hvordan disse enhetene kan nyttiggjøres for 
kommunale tjenester.  

  
Mer informasjon om systemet  
  
Det var ønske om mer informasjon om system for digital saks-/møtehåndtering og hvordan dette 
praktisk vil fungere, samt informasjon om alternativ.  
  
Nytt system kan integreres med arkiv- og saksbehandlingssystemet til Orkland kommune og har 
støtte for web, slik at det kan brukes på de fleste enheter så lenge man er på internett. Dette sparer 
en betydelig manuell jobb for administrasjonen, samtidig som man etter hvert kan få 
tilleggsfunksjonalitet som talerliste, votering, oppmøteregistrering, stille forslag direkte mm. Nytt 
system sikrer også fleksibilitet for at politikerne kan bruke enheten de selv foretrekker. Det er 
mulighet for egne notater i systemet, som også kan deles. Systemet har en chatfunksjon.  
Alternativet er å fortsette med systemet som Orkdal og Meldal har brukt før, men dette anbefales 
ikke på grunn av manglende funksjonalitet og utvikling, samt at manuell innlegging av saker medfører 
et betydelig merarbeid for administrasjonen. Dette systemet forutsetter fortsatt bruk av iPad. 
Systemene som er benyttet i Snillfjord og Agdenes vurderes som uaktuelle basert på manglende 
leverandørstøtte og etter en generell sikkerhetsvurdering. 
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Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Kommunal iPad vil ha en kostnad på 3 400,- per stk. (gjelder Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi - 7. 
generasjon - tablet - 32 GB - 10.2). Ved tilskudd til enhet foreslås det at beløpet tilsvarer innkjøp av 
kommunal iPad. Viser ellers til overnevnte redegjørelse knyttet til konsekvenser for skatt, 
arbeidsgiveravgift og merverdiavgift.  
  
Kostnad for nytt system for dokumenthåndtering vil være ca.kr. 118.000,- per år. Ved å fortsette med 
systemet som Orkdal og Meldal har hatt, vil det bety en kostnad på ca. kr. 100 000,-. per år. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Orkland kommune har jmf. intensjonsavtalen vedtatt en satsing på digitalisering. Ved å gå for løsning 
som er integrert med arkiv og saksbehandlingssystemet, vil man etter hvert kunne ta i bruk ny 
funksjonalitet.   
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Ingeborg Wolden     

 

1 
 

Arkivsak 19/00052-1 - 033 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Kommunestyre                       
 
 
Saksbehandler Eivind Sperre Austnes  

Enhet og system for dokumenthåndtering for politiske dokumenter 
 
Rådmannens innstilling: 
Politikere i Orkland kommune får tilskudd på kr. 3400,- til å besørge elektronisk enhet for å 
lese sakspapirer m.m.  
 
Det anskaffes system for digital publisering av dokumenter som er enkelt å administrere for 
de ulike tekniske hjelpemiddel, som vil også vil gi muligheter etter hvert for bedre digital 
funksjonalitet enn nåværende systemer. 
 

Saksopplysninger: 
I dagens Orklandkommuner får politikere tilgang til møtedokumenter digitalt. Politikere fra 
alle 4 kommuner har fått utdelt iPad fra kommunen. 
 
Å ha en enhet, nettbrett eller datamaskin, for dokumenthåndtering for politikere kan for 
Orkland kommune løses på to forskjellige måter: 
 

1. Kommunen kjøper inn iPad og deler ut til politikere. 

2. Politikerne får et tilskudd og ansvar for å kjøpe en enhet. 

Hvordan dokumenter leveres til politikere i kommunene, er i dag løst på tre forskjellige 
måter i kommunene. Alle måtene betyr manuelt arbeid for å gjøre dokumentene tilgjengelig.  
 
Orkland har anskaffet nytt arkiv og saksbehandlingssystem som kan integreres med et 
system for møtehåndtering og distribusjon av dokumenter. Dette automatiserer det som 
tidligere har vært manuelt arbeid av administrasjonen, og kan gi mer funksjonaliteten etter 
hvert utover å levere dokumenter digitalt: 
 

- Talerliste 

- Votering 

- Oppmøteregistrering 

- Stille forslag direkte 
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Vurdering: 
Det har tidligere kommet ønske om å velge en annen type enhet å lese sakspapirene på enn 
iPad, for eksempel PC eller andre nettbrett.  Dette vil kreve et annet system for digital 
levering av dokumenter som er uavhengig av type enhet, og som fungerer så lenge du har 
internet-tilgang. Du vil fortsatt ha offline tilgang til dokumentene på en iPad.  
 
Orklands nabokommuner har løst dette på forskjellige måter, hvor blant annet Trondheim 
gir tilskudd i stedet for å dele ut enheter. Det understrekes at tilskudd vil være skattepliktig. 
Tilskudd eller beløp til innkjøpt enhet som foreslås er på linje med det andre kommuner 
bruker. 
 
Dagens systemer i kommunene er kun for å levere dokumenter digitalt. Disse har varierende 
funksjonalitet for dokumenter unntatt offentlighet, samt at noen setter krav til hvilken enhet 
som brukes.  
 
Systemet som kan integreres med arkiv- og saksbehandlingssystemet har støtte for web, slik 
at det kan brukes på de fleste enheter så lenge man er på internett. 
 
Med integrasjon med arkiv og saksbehandlingssystemet fjernes det manuelle arbeidet som 
dagens løsninger krever.  
 
Systemet vil også som nevnt over etter hvert kunne utvides med digital funksjonalitet utover 
levering av dokumenter. 
 
 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Kommunal iPad vil ha en kostnad på 3 400,- per stk. (gjelder Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi - 7. 
generasjon - tablet - 32 GB - 10.2). Ved tilskudd foreslås det at beløpet tilsvarer innkjøp av 
kommunal iPad. Tilskudd til politikere vil være skattepliktig, men samtidig har mange 
allerede nettbrett eller pc de kan benytte. 
 
Nytt system for dokumenthåndtering vil ha en større kostnad enn dagens løsninger. Det vil 
ha en årlig kostnad på ca. kr. 100 000 for systemet, samt kr. 127,- per bruker per måned. 
Dagens systemer er noe billigere. Ved å fortsette med dagens system, vil det gi en kostnad 
på ca. kr. 100 000,-. per år. Dette tilsvarer hva de fire kommunene samlet har brukt per år 
tidligere. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Orkland kommune har jmf. intensjonsavtalen vedtatt en satsing på digitalisering. Ved å gå 
for løsning som er integrert med arkiv og saksbehandlingssystemet, vil man etter hvert 
kunne ta i bruk ny funksjonalitet.  
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Orkland kommune 

 

 

SAKSPROTOKOLL 
 
 
Arkivsak-dok. 19/00052 
Arkivkode  
Saksbehandler Ingeborg Wolden 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Kommunestyre 30.10.2019 35/19 

 
 
 
Enhet og system for dokumenthåndtering for politiske dokumenter 
 

 
Kommunestyre har behandlet saken i møte 30.10.2019 sak 35/19 
 
Behandling i Kommunestyre 30.10.2019: 
Jan Grønningen H fremmet følgende utsettelsesforslag: 
Saken utsettes for videre utredning 
 
Votering 
Utsettelsesforslaget – enstemmig vedtatt 
 
Kommunestyres vedtak  
 
Saken utsettes for videre utredning. 
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Orkland kommune 

Orkland 

  

      
  

Vår saksbehandler   
Eva Solli     

 

1 
 

Arkivsak 19/00079-2 - 106 
 
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Kommunestyre 20.11.2019            
 
 
 

Marginalavsetning 
 
Rådmannens innstilling: 
Kommunestyret vedtar en marginavsetning for Orkland kommune til 10%. 

 
Saksopplysninger: 
I forskrift om gjennomføringen av fordeling av skatt mv. mellom skattekreditorene av 18.12.2008 nr. 

1432 kap. 3 står følgende om marginavsetning: 

«Ved hvert periodiske oppgjør i inntektsåret og de seks første månedene i året etter inntektsåret skal 

det holdes tilbake en bestemt prosent av innbetalt forskuddstrekk og forskuddsskatt som margin.  Slik 

margin skal tilbakeholdes på bankkonto for skatt.  Marginen skal nyttes til oppgjør med skattytere 

som får overskytende forskudd ved avregninger som gjennomføres før fordeling av gjenstående 

margin for vedkommende inntektsår foretas.   

Marginprosenten fastsettes av kommunestyret etter forslag fra skatteoppkreveren.  Prosenten skal 

være minimum 8% og bør ikke overstige 12%.  Grunnlaget for forslaget skal være forholdet mellom 

overskytende forskudd og totalt beregnet skatt for personlige skattytere i kommunen for de tre 

nærmest foregående skattefastsettingsårene.» 

Marginavsetningen i Orkdal kommune er i dag 10%, mens den i Meldal, Agdenes og Snillfjord er 12%.   
 
 
 
Vurdering: 
Skatteoppkreveren skal årlig vurdere om marginavsetningen er tilstrekkelig, og margin skal i størst 

mulig grad tilsvare sum overskytende forskudd i kommunen (i h.h.t. fordelingsforskriften). 

Skatteoppkreveren er på denne bakgrunn av den oppfatning at marginavsetningen for Orkland 

kommune kan settes til 10%. 
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